% upLaTeX æ–‡æ›¸; æ–‡å­—ã‚³ãƒ¼ãƒ‰ã¯ UTF-8
\documentclass[uplatex,dvipdfmx,a4paper]{jsarticle}
\renewcommand{\headfont}{\gtfamily\romanseries{sbc}\sffamily}
\usepackage[T1]{fontenc}
\usepackage{lmodern}
\usepackage{geometry}
\usepackage{xcolor}
\usepackage[colorlinks,hyperfootnotes=false]{hyperref}
\usepackage{pxjahyper}
\hypersetup{linkcolor=blue!75!black,urlcolor=green!45!black,
  pdftitle={pxcjkcatãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸},
  pdfauthor={å…«ç™»å´‡ä¹‹}}
\usepackage{bxtexlogo}
\bxtexlogoimport{*,LaTeXTeX}
\usepackage[verb]{bxghost}
\usepackage{shortvrb}
\MakeShortVerb{\|}
\usepackage{verbatim}
\newenvironment{myverbatim}
  {\quote\small\verbatim}
  {\endverbatim\endquote}
\newcommand{\PkgVersion}{1.6}
\newcommand{\PkgDate}{2025/02/20}
\newcommand{\Pkg}[1]{\textsf{#1}}
\newcommand{\Meta}[1]{%
  $\langle$\mbox{}\nolinebreak#1\nolinebreak\mbox{}$\rangle$}
\newcommand{\Note}{\par\noindent â€»}
\newcommand{\Means}{ï¼š~}
\newcommand{\strong}{\textsf}
\newcommand{\wbr}{\linebreak[0]}
\newcommand{\Code}[1]{{\usefont{T1}{lmtt}{l}{n}#1}}
%-----------------------------------------------------------
\begin{document}
\title{\Pkg{pxcjkcat} ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸}
\author{å…«ç™»å´‡ä¹‹\ ï¼ˆTakayuki YATO; aka.~``ZR''ï¼‰}
\date{v\PkgVersion\quad[\PkgDate]}
\maketitle

\begin{abstract}
{\upTeX}ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã«ã¯
ã€Œã‚½ãƒ¼ã‚¹ä¸­ã®éžASCIIæ–‡å­—ã®æ‰±ã„ã€
ï¼ˆå’Œæ–‡ãƒ»æ¬§æ–‡ã®ä½•ã‚Œã¨ã—ã¦æ‰±ã†ã‹ã€ç­‰ï¼‰
ã‚’åˆ¶å¾¡ã™ã‚‹ãŸã‚ã®ã€Œå’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªï¼ˆkcatcodeï¼‰ã€
ã¨ã„ã†è¨­å®šãŒã‚ã‚‹ã€‚
æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã¯ã€{\upTeX}ã®å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã‚’æ‰±ã†ãŸã‚ã®
{\LaTeX}ã®æ–‡æ›¸ä½œæˆè€…å‘ã‘ã®ã‚¤ãƒ³ã‚¿ãƒ•ã‚§ãƒ¼ã‚¹ã‚’æä¾›ã™ã‚‹ã€‚
\end{abstract}

\tableofcontents

%===========================================================
\section{å‰æçŸ¥è­˜}
\label{sec:Introduction}

%-------------------
\subsection{å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒª}
\label{ssec:cjkcategory}

{\upTeX}ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®ã€Œ\strong{å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒª}ï¼ˆkcatcodeï¼‰ã€ã®è¨­å®šã¯
ã€Œã‚½ãƒ¼ã‚¹ä¸­ã®éžASCIIæ–‡å­—ã®æŒ¯èˆžã€ã‚’åˆ¶å¾¡ã™ã‚‹ãŸã‚ã®ã‚‚ã®ã§ã‚ã‚‹ã€‚
ä¾‹ãˆã°ã€Œã‚¢ã€ï¼ˆU+30A2ï¼‰ã¨ã„ã†æ–‡å­—ã¯æ™®é€šã¯ï¼ˆæ—¢å®šå€¤ã§ã¯ï¼‰
ä»®åã¨ã—ã¦æ‰±ã‚ã‚Œã‚‹ãŒã€U+30A2ã®å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã‚’å¤‰æ›´ã™ã‚‹ã“ã¨ã§ã€
ã“ã‚Œã‚’ã€Œå’Œæ–‡è¨˜å·æ‰±ã„ã€ã€Œæ¬§æ–‡æ‰±ã„ã€ãªã©ã«å¤‰ãˆã‚‹ã“ã¨ãŒã§ãã‚‹ã€‚

{\upTeX}ã®ä»•æ§˜ã§ã¯å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®å€¤ã¯15ï½ž19ã®ç¯„å›²ã®æ•´æ•°
ï¼ˆ\strong{å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã‚³ãƒ¼ãƒ‰}ï¼‰
ã¨ã—ã¦è¡¨ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã§ã¯æ“ä½œã‚’ç›´æ„Ÿçš„ã«ã™ã‚‹ãŸã‚å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®å€¤ã«åå‰
ï¼ˆ\strong{ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªID}ï¼‰ã‚’ä»˜ã‘ã¦æ‰±ã†ã€‚
å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®å€¤ã®ä¸€è¦§ã¯ä»¥ä¸‹ã®é€šã‚Šã§ã‚ã‚‹ã€‚
\footnote{2.00ç‰ˆä»¥é™ã§ã¯14ï¼ˆæ¬§æ–‡Unicodeæ‰±ã„ï¼‰ãŒ
è¿½åŠ ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ï¼ˆå®Ÿé¨“çš„æ©Ÿèƒ½ï¼‰ã€‚}

\begin{center}\small\begin{tabular}{ccl}
  \hline
  ã‚³ãƒ¼ãƒ‰ & ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªID & æ„å‘³ \\
  \hline
  15 & |noncjk| & æ¬§æ–‡æ‰±ã„ \\
  16 & |kanji|  & æ¼¢å­—æ‰±ã„ \\
  17 & |kana|   & ä»®åæ‰±ã„ \\
  18 & |cjk|    & ã€Œãã®ä»–ã®å’Œæ–‡ã€æ‰±ã„ \\
  19 & |hangul| & ãƒãƒ³ã‚°ãƒ«æ‰±ã„ \\
  20 & |modifier| & çµåˆæ–‡å­—æ‰±ã„ï¼ˆ1.35ç‰ˆä»¥é™ï¼‰ \\
  \hline
\end{tabular}\end{center}
å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®è¨­å®šã«ã‚ˆã‚‹å®Ÿéš›ã®ã€ŒæŒ¯èˆžã€ã®é•ã„ã«ã¯
ä»¥ä¸‹ã®ã‚ˆã†ãªã‚‚ã®ãŒã‚ã‚‹
\footnote{ãªãŠã€ç¾åœ¨ã®{\upTeX}ã®ä»•æ§˜ã§ã¯|kanji|ï¼ˆ16ï¼‰ã¨|kana|ï¼ˆ17ï¼‰
  ã®é–“ã«ã¯ã€ŒæŒ¯èˆžã€ã®é•ã„ã¯å­˜åœ¨ã—ãªã„ã‚ˆã†ã§ã‚ã‚‹ã€‚}ã€‚
\begin{itemize}
\item å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªãŒ|noncjk|ï¼ˆ15ï¼‰ã§ã‚ã‚‹æ–‡å­—ã¯æ¬§æ–‡ã¨ã—ã¦æ‰±ã‚ã‚Œã‚‹ã€‚
  å¯¾ã—ã¦ã€|noncjk|ä»¥å¤–ã®æ–‡å­—ã¯å’Œæ–‡æ‰±ã„ã¨ãªã‚‹ã€‚
  \Note ãªãŠã€æ¬§æ–‡æ‰±ã„ã¨ãªã‚‹æ–‡å­—ã¯æ¬§æ–‡{\LaTeX}ï¼ˆ{\pdfLaTeX}ï¼‰ã¨
  åŒã˜æ©Ÿæ§‹ã§å‡¦ç†ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
  ã™ãªã‚ã¡ã€{\TeX}ã®ãƒ¬ãƒ™ãƒ«ã§ã¯UTF-8ã®ãƒã‚¤ãƒˆåˆ—ã¨ã—ã¦æ‰±ã‚ã‚Œã€
  ã“ã‚Œã‚’\Pkg{inputenc}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ãŒé©åˆ‡ã«å‡¦ç†ã™ã‚‹ã“ã¨ã§
  åˆã‚ã¦ã€Œæ–‡å­—ã€ã¨ã—ã¦èªè­˜ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
\item (u){\pLaTeX}ã«ã¯ã€Œè¡Œæœ«ã«ã‚ã‚‹æ–‡å­—ãŒå’Œæ–‡æ–‡å­—ã®å ´åˆã«ã¯å½“è©²ã®æ”¹è¡Œã¯
  ç©ºç™½ã«ãªã‚‰ãšã«ç„¡è¦–ã•ã‚Œã‚‹ã€ã¨ã„ã†ç‹¬è‡ªã®å…¥åŠ›è¦å‰‡ãŒã‚ã‚‹ãŒã€
  å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªãŒ|hangul|ï¼ˆ19ï¼‰ã§ã‚ã‚‹å’Œæ–‡æ–‡å­—ãŒè¡Œæœ«ã«ã‚ã‚‹å ´åˆã¯
  æ¬§æ–‡ã¨åŒæ§˜ã«æ”¹è¡Œã¯ç©ºç™½ã‚’ç™ºç”Ÿã•ã›ã‚‹ã€‚
\item {\LaTeX}ã®|\|ã‹ã‚‰å§‹ã¾ã‚‹å‘½ä»¤åï¼ˆåˆ¶å¾¡ç¶´ï¼‰ã®æ§‹æˆã«ã¤ã„ã¦
  ã€Œè¤‡æ•°æ–‡å­—ã®åå‰ã‚’ä½œã‚Œã‚‹ã®ã¯è‹±å­—ã®ã¿ã€ã¨ã„ã†è¦å‰‡ãŒã‚ã‚‹ã€‚
  å‘½ä»¤åæ§‹æˆã®è¦å‰‡ã«ã¤ã„ã¦ã€å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªãŒ
  |kanji|ï¼ˆ16ï¼‰ãƒ»|kana|ï¼ˆ17ï¼‰ãƒ»|hangul|ï¼ˆ19ï¼‰ãƒ»|modifier|ï¼ˆ20ï¼‰
  ã®å’Œæ–‡æ–‡å­—ã¯ã€Œè‹±å­—ã€ã¨åŒã˜æ‰±ã„ã«ãªã‚Šã€
  |cjk|ï¼ˆ18ï¼‰ã®å’Œæ–‡æ–‡å­—ã¯ã€Œè‹±å­—ä»¥å¤–ã®æ¬§æ–‡æ–‡å­—ã€ã¨åŒã˜æ‰±ã„ã«ãªã‚‹ã€‚
\item çµ„ç‰ˆå‡¦ç†ã«ãŠã„ã¦å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªãŒ|modifier|ï¼ˆ20ï¼‰ã®æ–‡å­—ã¯
  ç›´å‰ã®æ–‡å­—ã¨åˆã‚ã›ã¦å˜ä¸€ã®æ–‡å­—ã®ã‚ˆã†ã«æ‰±ã‚ã‚Œã‚‹ã€‚
\end{itemize}

ãŸã ã—ã€{\upTeX}ã®ä»•æ§˜ã§ã¯ã€å’Œæ–‡æ–‡å­—ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®è¨­å®šã¯â€œæ–‡å­—å˜ä½â€ã§ã¯ãªã
â€œUnicodeãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯å˜ä½â€ã§è¡Œã†ã‚ˆã†ã«ãªã£ã¦ã„ã‚‹ï¼ˆä¸€éƒ¨ä¾‹å¤–ã‚ã‚Šï¼‰ã€‚
å¾“ã£ã¦ã€ä¾‹ãˆã°ã€Œã‚¢ã€ï¼ˆU+30A2ï¼‰ã®å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã‚’å¤‰æ›´ã—ãŸã„ã¨ã„ã†å ´åˆã«ã¯ã€
U+30A2ãŒå±žã™ã‚‹â€œKatakanaâ€ï¼ˆU+30A0ï½ž30FFï¼‰ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã«ã¤ã„ã¦
å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®è¨­å®šã‚’è¡Œã†ã“ã¨ã«ãªã‚‹ã€‚

æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ãŒæä¾›ã™ã‚‹å‘½ä»¤ã‚’åˆ©ç”¨ã™ã‚‹ã¨
ã€Œâ€œKatakanaâ€ã®å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã‚’|cjk|ï¼ˆ18ï¼‰ã«å¤‰æ›´ã™ã‚‹ã€
ã¨ã„ã†è¨­å®šã¯
\begin{quote}\small
\begin{verbatim}
\cjkcategory{kana}{cjk}
\end{verbatim}
\end{quote}
ã§å®Ÿç¾ã§ãã‚‹ã€‚

%-------------------
\subsection{å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰}
\label{ssec:cjkcategory-mode}

\strong{å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰}ã¯
å…¨ã¦ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã«å¯¾ã™ã‚‹å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®ä¸€æ‹¬è¨­å®š
ï¼ˆãƒ—ãƒªã‚»ãƒƒãƒˆè¨­å®šï¼‰ã®ã“ã¨ã§ã‚ã‚‹
ï¼ˆTODOï¼šã¡ã‚ƒã‚“ã¨èª¬æ˜Žã™ã‚‹ï¼‰ã€‚

ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰è¨­å®šã«ã¯ä»¥ä¸‹ã®ã‚‚ã®ãŒã‚ã‚‹ã€‚
ä½•ã‚Œã®ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰ã‚‚ã€ã€ŒCJKä¸­æ ¸ã‚»ãƒƒãƒˆã€ï¼ˆå¾Œè¿°ï¼‰ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ç¾¤ã®
è¨­å®šã¯å…±é€šã§ã€
ãã®ä»–ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ãŒæ¬§æ–‡æ‰±ã„ï¼ˆ|noncjk|ï¼‰ã§ã‚ã‚‹ã‹
å’Œæ–‡æ‰±ã„ï¼ˆ|cjk|%
\footnote{å…¨ã¦ã®ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰è¨­å®šã«ãŠã„ã¦ã€ã€ŒCJKä¸­æ ¸ã‚»ãƒƒãƒˆã€\strong{ä»¥å¤–}ã®
  ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã¯å¿…ãš|noncjk|ã‹|cjk|ã®ä½•ã‚Œã‹ã«ãªã‚‹ã€‚}%
ï¼‰ã§ã‚ã‚‹ã‹ãŒç•°ãªã‚‹ã€‚
\begin{itemize}
\item |forcecjk|\Means
  å…¨ã¦ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã‚’å’Œæ–‡æ‰±ã„
  ï¼ˆ|noncjk|ä»¥å¤–ï¼‰ã¨ã™ã‚‹ã€‚
  å’Œæ–‡ãƒ•ã‚©ãƒ³ãƒˆã®ä¸­ã®Unicodeå€¤ã®å‰²å½“ãŒã‚ã‚‹å…¨ã¦ã®æ–‡å­—ã‚’
  å’Œæ–‡æ–‡å­—ã¨ã—ã¦ç›´æŽ¥ç”¨ã„ã‚‹ã“ã¨ãŒã§ãã‚‹ã€‚
\item |default|\Means
  ç¾åœ¨ã®ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã«å¯¾å¿œã™ã‚‹{\upTeX}ã®ç‰ˆ
  ï¼ˆä¾‹ãˆã°ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVãŒ3ãªã‚‰ã°v1.23ï¼‰
  ã«ãŠã‘ã‚‹æ—¢å®šè¨­å®šã¨ä¸€è‡´ã•ã›ã‚‹ã€‚
  \Note ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVãŒ2ä»¥ä¸‹ã®å ´åˆã¯|forcecjk|ã¨åŒä¸€ã®è¨­å®šã«ãªã‚‹ã€‚
\item |prefercjk|\Means
  å’Œæ–‡æ‰±ã„ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã¨ã—ã¦ã€ŒCJKä¸­æ ¸ã‚»ãƒƒãƒˆã€ã®ä»–ã«
  ã€ŒAdobeã®å®šã‚ã‚‹CJKæ–‡å­—é›†åˆ
  \footnote{Adobe-Japan1ã€Adobe-GB1ã€Adobe-CNS1ã€Adobe-Korea1ã®4ã¤ã€‚}%
  ã®ä½•ã‚Œã‹ã¨å…±é€šéƒ¨åˆ†ã‚’ã‚‚ã¤æ–‡å­—ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã€ã‚’åŠ ãˆã¦ã€
  æ®‹ã‚Šã‚’æ¬§æ–‡æ‰±ã„ã«è¨­å®šã™ã‚‹ã€‚
\item |prefercjkvar|\Means\hspace{-.25em}%
  |prefercjk|ã‹ã‚‰ã‚®ãƒªã‚·ãƒ£ãƒ»ã‚­ãƒªãƒ«æ–‡å­—ã®
  ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã‚’æ¬§æ–‡æ‰±ã„ã«å¤‰æ›´ã—ãŸã‚‚ã®ã€‚
\item |japanese|\Means
  å’Œæ–‡æ‰±ã„ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã¨ã—ã¦ã€ŒCJKä¸­æ ¸ã‚»ãƒƒãƒˆã€ã®ä»–ã«
  ã€ŒAdobe-Japan1ã®å…¨è§’å¹…ã®ã‚°ãƒªãƒ•
  ã®ä½•ã‚Œã‹ã¨å…±é€šéƒ¨åˆ†ã‚’ã‚‚ã¤æ–‡å­—ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã€ã‚’åŠ ãˆã¦ã€
  æ®‹ã‚Šã‚’æ¬§æ–‡æ‰±ã„ã«è¨­å®šã™ã‚‹ã€‚
\item |japanesevar|\Means
  |japanese|ã‹ã‚‰ã‚®ãƒªã‚·ãƒ£ãƒ»ã‚­ãƒªãƒ«æ–‡å­—ã®
  ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã‚’æ¬§æ–‡æ‰±ã„ã«å¤‰æ›´ã—ãŸã‚‚ã®ã€‚
\item |prefernoncjk|\Means
  ã€ŒCJKä¸­æ ¸ã‚»ãƒƒãƒˆã€ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®ã¿ã‚’å’Œæ–‡æ‰±ã„ã¨ã—ã€
  æ®‹ã‚Šã‚’æ¬§æ–‡æ‰±ã„ã«ã™ã‚‹ã€‚
\end{itemize}

\Note å„ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰ã§ã®å…·ä½“çš„ãªè¨­å®šå€¤ã«ã¤ã„ã¦ã¯\ref{sec:Values}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚

\paragraph{CJKä¸­æ ¸ã‚»ãƒƒãƒˆ}
ã€ŒCJKä¸­æ ¸ã‚»ãƒƒãƒˆã€ã¯ä»¥ä¸‹ã®æ–‡å­—ç¨®ãŒå±žã™ã‚‹ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®ã‚»ãƒƒãƒˆã‚’æŒ‡ã™ã€‚
ï¼ˆæ‹¬å¼§å†…ã¯ã€ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰è¨­å®šã«ãŠã„ã¦å½“è©²ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã«è¨­å®šã•ã‚Œã‚‹
å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®å€¤ã€‚ï¼‰
  \begin{itemize}
  \item æ¼¢å­—ãƒ»éƒ¨é¦–ãƒ»æ³¨éŸ³å­—æ¯ï¼ˆ|kanji|ï¼‰
  \item ã²ã‚‰ãŒãªãƒ»ã‚«ã‚¿ã‚«ãƒŠï¼ˆ|kana|ï¼‰
   \item CJKè¨˜å·ã®ä¸€éƒ¨ãƒ»å…¨è§’åŠè§’äº’æ›å½¢ãƒ»å½æ–‡å­—
    ãƒ»è¥¿å¤æ–‡å­—ãƒ»å¥³æ›¸æ–‡å­—ãƒ»å¥‘ä¸¹æ–‡å­—ï¼ˆ|cjk|ï¼‰
    \Note ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVãŒ2ä»¥ä¸Šã®å ´åˆã€|cjk12|ã®å†åˆ†å‰²ã®|cjk1b|ã€
      |cjk1c|ã¯|kana|ã«è¨­å®šã•ã‚Œã‚‹ã€‚
  \item ãƒãƒ³ã‚°ãƒ«å®Œæˆå½¢ãƒ»ãƒãƒ³ã‚°ãƒ«å­—æ¯ï¼ˆ|hangul|ï¼‰
\end{itemize}

%-------------------
\subsection{å’Œæ–‡ãƒˆãƒ¼ã‚¯ãƒ³çŠ¶æ…‹}
\label{ssec:cjktoken}

{\upTeX}ã«ã¯ã€å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªï¼ˆkcatcodeï¼‰ã¨ã¯åˆ¥ã«ã€
éžASCIIæ–‡å­—å…¨ä½“ã®å’Œæ–‡ãƒ»æ¬§æ–‡æ‰±ã„ã®è¨­å®šã‚’ä¸€æ–‰ã«åˆ‡ã‚Šæ›¿ãˆã‚‹ãŸã‚ã®
å‘½ä»¤ãŒå­˜åœ¨ã™ã‚‹
\footnote{ã“ã‚Œã‚‰ã®å‘½ä»¤ã¯æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ãŒæä¾›ã™ã‚‹ã‚‚ã®ã§ã¯ãªã
  {\upTeX}ã«å…ƒã‹ã‚‰å­˜åœ¨ã™ã‚‹ã‚‚ã®ã§ã‚ã‚‹ã“ã¨ã«æ³¨æ„ã€‚}ã€‚
\begin{itemize}
\item |\enablecjktoken|\Means
  å’Œæ–‡ãƒ»æ¬§æ–‡æ‰±ã„ã®è¨­å®šã‚’å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®è¨­å®šã«å¾“ã‚ã›ã‚‹ã€‚
\item |\disablecjktoken|\Means
  å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªè¨­å®šã«é–¢ã‚ã‚‰ãšéžASCIIæ–‡å­—å…¨ä½“ã‚’æ¬§æ–‡æ‰±ã„ã«ã™ã‚‹ã€‚
  \Note ã‚ãŸã‹ã‚‚å…¨ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã‚’|noncjk|ï¼ˆ15ï¼‰ã«è¨­å®šã—ãŸã®ã¨
  åŒã˜çŠ¶æ…‹ã«ãªã‚‹ã€‚
\item |\forcecjktoken|\Means
  å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªè¨­å®šã«é–¢ã‚ã‚‰ãšéžASCIIæ–‡å­—å…¨ä½“ã‚’å’Œæ–‡æ‰±ã„ã«ã™ã‚‹ã€‚
  \Note å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªãŒ|noncjk|ï¼ˆ15ï¼‰ã§ã‚ã‚‹ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã¯
  ã‚ãŸã‹ã‚‚ãã‚ŒãŒ|cjk|ï¼ˆ18ï¼‰ã§ã‚ã‚‹ã‚ˆã†ã«å‹•ä½œã™ã‚‹ã€‚
\end{itemize}

ã“ã‚Œã‚‰ã®å‘½ä»¤ç¾¤ã«ã‚ˆã‚Šå¤‰æ›´ã•ã‚Œã‚‹ãƒ‘ãƒ©ãƒ¡ã‚¿ã®ã“ã¨ã‚’æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã§ã¯
ã€Œ\strong{å’Œæ–‡ãƒˆãƒ¼ã‚¯ãƒ³çŠ¶æ…‹}ã€ã¨å‘¼ã¶ã“ã¨ã«ã™ã‚‹
\footnote{ã€Œå’Œæ–‡ãƒˆãƒ¼ã‚¯ãƒ³çŠ¶æ…‹ã€ã‚’æŒ‡ã™å…¬å¼ã®ç”¨èªžã¯å­˜åœ¨ã—ãªã„ã¨æ€ã‚ã‚Œã‚‹ã€‚}ã€‚

%===========================================================
\section{ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸èª­è¾¼}
\label{sec:Loading}

\begin{myverbatim}
\usepackage[<ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³>]{pxcjkcat}
\end{myverbatim}

ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã¨ã—ã¦ä»¥ä¸‹ã®ã‚‚ã®ãŒæŒ‡å®šã§ãã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item \strong{ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVæŒ‡å®š}\Means
  \<ã€Œãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã€ã®å€¤ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã€‚
  \Note ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã«ã¤ã„ã¦ã¯\ref{sec:CCV}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚
  \Note ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã®æ—¢å®šå€¤ã¯1ã§ã‚ã‚Šã€
  ã“ã‚Œã¯æ¥µã‚ã¦å¤ã„ç‰ˆã¨äº’æ›ã«ã™ã‚‹ã“ã¨ã‚’æ„å‘³ã™ã‚‹ã€‚
  ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰è¨­å®šï¼ˆ|prefernoncjk|ç­‰ï¼‰ã‚’åˆ©ç”¨ã™ã‚‹å ´åˆã«ã¯ã€
  é©åˆ‡ãªãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã®ãŒæœ›ã¾ã—ã„ã€‚
  \begin{itemize}
  \item |ccv1|\Means
    ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã‚’1ï¼ˆ{\upTeX} v0.11ï½ž0.28ã¨äº’æ›ï¼‰ã¨ã™ã‚‹ã€‚
    \strong{æ—¢å®šå€¤ã€‚}
  \item |ccv2|\Means
    ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã‚’2ï¼ˆ{\upTeX} v0.29ï½ž1.22ã¨äº’æ›ï¼‰ã¨ã™ã‚‹ã€‚
  \item |ccv3|\Means
    ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã‚’3ï¼ˆ{\upTeX} v1.23ã¨äº’æ›ï¼‰ã¨ã™ã‚‹ã€‚
  \item |ccv4|\Means
    ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã‚’4ï¼ˆ{\upTeX} v1.25ï½ž1.34ã¨äº’æ›ï¼‰ã¨ã™ã‚‹ã€‚
  \item |ccv5|\Means
    ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã‚’5ï¼ˆ{\upTeX} v1.35ä»¥é™ã¨äº’æ›ï¼‰ã¨ã™ã‚‹ã€‚
  \item |real|ã¾ãŸã¯|ccv+|\Means
    ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã‚’{\upTeX}ã®å®Ÿéš›ã®CCVã¨ä¸€è‡´ã•ã›ã‚‹ã€‚
  \end{itemize}
\item \strong{å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰å€¤}\Means
  |\cjkcategorymode|å‘½ä»¤ã§æœ‰åŠ¹ãªãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰å€¤ï¼ˆ|prefernoncjk|ç­‰ï¼‰
  ã‚’ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã¨ã—ã¦æŒ‡å®šå¯èƒ½ã§ã€
  ã“ã®å ´åˆã€å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªãŒãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰ã«å¾“ã£ã¦è¨­å®šã•ã‚Œã‚‹ã€‚
  \Note å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰å€¤ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ãŒæŒ‡å®šã•ã‚Œã¦ã„ãªã„å ´åˆã¯ã€
  ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸èª­è¾¼æ™‚ã«å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªãŒå¤‰æ›´ã•ã‚Œã‚‹ã“ã¨ã¯ãªã„ã€‚
\item |nomode|\Means
  å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰å€¤ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã®åŠ¹æžœã‚’æ‰“ã¡æ¶ˆã™ã€‚
\end{itemize}

%===========================================================
\section{æ©Ÿèƒ½}
\label{sec:Function}

%-------------------
\subsection{å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªè¨­å®šã«é–¢é€£ã™ã‚‹æ©Ÿèƒ½}
\label{ssec:cjkcategory-function}

\begin{itemize}
\item |\cjkcategory{|\Meta{ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯}|,...}{|\Meta{ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒª}|}|\Means
  \Meta{ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯}ã§æŒ‡å®šã•ã‚Œã‚‹æ–‡å­—ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ï¼ˆè¤‡æ•°æŒ‡å®šãŒå¯èƒ½ï¼‰ã®
  å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã‚’\Meta{ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒª}ã«å¤‰æ›´ã™ã‚‹ã€‚

  \Meta{ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯}ã¯ä»¥ä¸‹ã®ä½•ã‚Œã‹ã®å½¢å¼ã§æŒ‡å®šã™ã‚‹ï¼š
  \begin{itemize}
  \item ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯IDï¼ˆ\ref{sec:Blocks}ç¯€å‚ç…§ï¼‰%
    \footnote{ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯IDã«ã‚ˆã‚‹æŒ‡å®šã¯{\upTeX}ã®ç‰ˆã®å½±éŸ¿ã‚’å—ã‘ãªã„ã€‚
      ä¾‹ãˆã°ã€{\upTeX}ã®ç‰ˆï¼ˆãŠã‚ˆã³ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVæŒ‡å®šï¼‰ãŒä½•ã§ã‚ã£ã¦ã‚‚ã€
      |latn1|ã¯å¸¸ã«â€œLatin-1 Supplementâ€ã®ç¯„å›²ï¼ˆU+0080ï½ž00FFï¼‰ã‚’æŒ‡ã™ã€‚
      å®ŸCCVãŒ3ä»¥ä¸Šã®å ´åˆã«|latn1|ã®ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªè¨­å®šã‚’è¡Œã£ãŸå ´åˆã¯ã€
      å®Ÿéš›ã«ã¯|latnx|ã¨|latny|ã®2ã¤ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã«å¯¾ã—ã¦è¨­å®šãŒè¡Œã‚ã‚Œã‚‹ã€‚}
  \item éžASCIIæ–‡å­—1ã¤\Means
    å½“è©²ã®æ–‡å­—ãŒå±žã™ã‚‹ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã‚’æŒ‡ã™ã€‚
    \Note ã€Œæ–‡å­—ã®å±žã™ã‚‹ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã€ã¯ã€ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVè¨­å®šã¨ã¯ç„¡é–¢ä¿‚ã§ã‚ã‚Š
    å¸¸ã«{\upTeX}ã®å®Ÿéš›ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯å®šç¾©ã«å¾“ã†ã€‚
    å¾“ã£ã¦ãã®å‹•ä½œã¯{\upTeX}ã®ç‰ˆã«ä¾å­˜ã™ã‚‹ã“ã¨ã«æ³¨æ„ã€‚
  \item ç¬¦å·å€¤ï¼ˆæ•´æ•°å€¤ï¼‰\Means
    å½“è©²ã®ç¬¦å·å€¤ã®æ–‡å­—ãŒå±žã™ã‚‹ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã‚’æŒ‡ã™ã€‚
    ç¬¦å·å€¤ã¯ä»¥ä¸‹ã®å½¢å¼ã§æŒ‡å®šã§ãã‚‹\Means
    \begin{itemize}
    \item \Meta{16é€²è¡¨è¨˜}\Means ä¾‹ãˆã°|1F600|ã€‚
    \item |"|\Meta{16é€²è¡¨è¨˜}\Means ä¾‹ãˆã°|"1F600|ã€‚
      \Note 16é€²æ•°å­—ã®|A|ï½ž|F|ã¯å¤§æ–‡å­—ã§æ›¸ãã€‚
    \item |+|\Meta{æ•´æ•°}\Means ä¾‹ãˆã°|+128512|ã¯10é€²è¡¨è¨˜ã§128512ã€
      ã™ãªã‚ã¡U+1F600ã‚’è¡¨ã™ã€‚
      \Note \Meta{æ•´æ•°}ã®éƒ¨åˆ†ã«ã¯ä¸€èˆ¬ã«ä»»æ„ã®
      ã€Œ{\LaTeXTeX}ã§æ•´æ•°ã‚’è¡¨ã™ãƒ†ã‚­ã‚¹ãƒˆã€ãŒè¨˜è¿°ã§ãã‚‹ã€‚
      ä¾‹ãˆã°|+\value{mycode}|ã®ã‚ˆã†ã«æ›¸ãã¨ã‚«ã‚¦ãƒ³ã‚¿å€¤ã‚’æŒ‡å®šã§ãã‚‹ã€‚
    \end{itemize}
    \Note å‰é …ã¨åŒæ§˜ã€å‹•ä½œãŒ{\upTeX}ã®ç‰ˆã«ä¾å­˜ã™ã‚‹ã“ã¨ã«æ³¨æ„ã‚’è¦ã™ã‚‹ã€‚
  \end{itemize}
  \Meta{ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒª}ã¯ã€Œã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªIDã€ã¾ãŸã¯
  ã€Œã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã‚³ãƒ¼ãƒ‰ã€ï¼ˆæ‹¬å¼§å†…ã®æ•´æ•°å€¤ï¼‰ã§æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
  \footnote{\texttt{modifier}ã¯{\upTeX}ã®1.35ç‰ˆä»¥é™ã§ã®ã¿ä½¿ç”¨å¯èƒ½ã€‚
    2.00ç‰ˆã§æ–°è¨­ã•ã‚ŒãŸã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã‚³ãƒ¼ãƒ‰ã®ã€Œ14ã€ã«å¯¾ã™ã‚‹ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªIDã¯
    ç”¨æ„ã—ã¦ã„ãªã„ãŒã€14ã‚’ç›´æŽ¥ã™ã‚‹ã“ã¨ã¯å¯èƒ½ã§ã‚ã‚‹ã€‚}
  \begin{itemize}
  \item |noncjk|ï¼ˆ15ï¼‰\Means æ¬§æ–‡æ‰±ã„
  \item |kanji|ã¾ãŸã¯|han|ï¼ˆ16ï¼‰\Means æ¼¢å­—æ‰±ã„
  \item |kana|ï¼ˆ17ï¼‰\Means ä»®åæ‰±ã„
  \item |cjk|ï¼ˆ18ï¼‰\Means \<ã€Œãã®ä»–ã®å’Œæ–‡ã€æ‰±ã„
  \item |hangul|ï¼ˆ19ï¼‰\Means ãƒãƒ³ã‚°ãƒ«æ‰±ã„
  \item |modifier|ï¼ˆ20ï¼‰\Means çµåˆæ–‡å­—æ‰±ã„
  \end{itemize}

  å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®å¤‰æ›´ã¯å±€æ‰€çš„ï¼ˆã‚°ãƒ«ãƒ¼ãƒ”ãƒ³ã‚°ã«å¾“ã†ï¼‰ã§ã‚ã‚‹ã€‚

  \Note ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã®æŒ‡å®šã¯|\cjkcategory|ã®å‹•ä½œã«ã¯å½±éŸ¿ã‚’ä¸Žãˆãªã„ã€‚

  \Note â€œBasic Latinâ€ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ï¼ˆ|latn|ï¼‰ã®ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã¯å¸¸ã«|noncjk|ã§
    ãªã‘ã‚Œã°ãªã‚‰ãšã€|noncjk|ä»¥å¤–ã«å¤‰æ›´ã—ã‚ˆã†ã¨ã™ã‚‹ã¨ã‚¨ãƒ©ãƒ¼ã«ãªã‚‹ã€‚

\item |\cjkcategorymode{|\Meta{ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰}|}|\Means
  å…¨ã¦ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®ä¸€æ‹¬è¨­å®šï¼ˆãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰è¨­å®šï¼‰ã‚’è¡Œã†ã€‚
  æœ‰åŠ¹ãªãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰è¨­å®šã®å€¤ã¯ä»¥ä¸‹ã®é€šã‚Šã§ã‚ã‚‹ã€‚
  \Note ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰è¨­å®šã®è©³ç´°ã«ã¤ã„ã¦ã¯
  \ref{ssec:cjkcategory-mode}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚
  \begin{itemize}
  \item |forcecjk|
  \item |default|
  \item |prefercjk|
  \item |prefercjkvar|
  \item |japanese|
  \item |japanesevar|
  \item |prefernoncjk|
  \end{itemize}

\end{itemize}

%-------------------
\subsection{å’Œæ–‡ãƒˆãƒ¼ã‚¯ãƒ³çŠ¶æ…‹ã«é–¢ã™ã‚‹æ©Ÿèƒ½}
\label{ssec:cjktoken-function}

\Note ã€Œå’Œæ–‡ãƒˆãƒ¼ã‚¯ãƒ³çŠ¶æ…‹ã€ã«ã¤ã„ã¦ã¯\ref{ssec:cjktoken}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚

\begin{itemize}

\item |\getcjktokenmode|\Means
  ç¾åœ¨ã®å’Œæ–‡ãƒˆãƒ¼ã‚¯ãƒ³çŠ¶æ…‹ã‚’å–å¾—ã—ã¦ã€
  ä»¥ä¸‹ã®å¯¾å¿œè¦å‰‡ã«å¾“ã„æ•´æ•°å€¤ã‚’|\thecjktokenmode|ã«è¨­å®šã™ã‚‹ã€‚
  \begin{itemize}
  \item 0\Means |\disablecjktoken|ã®çŠ¶æ…‹
  \item 1\Means |\enablecjktoken|ã®çŠ¶æ…‹
  \item 2\Means |\forcecjktoken|ã®çŠ¶æ…‹
  \item 255\Means çŠ¶æ…‹å–å¾—ã«å¤±æ•—ã—ãŸ
  \footnote{{\TeX} Live 2022ä»¥é™ã§{\eTeX}æ‹¡å¼µç„¡ã—ã®{\upTeX}ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®
    å ´åˆã¯å–å¾—ãŒã§ããªã„ã€‚
    ã—ã‹ã—ã€2014å¹´ä»¥é™ã®{\LaTeX}ã‚«ãƒ¼ãƒãƒ«ã¯{\eTeX}æ‹¡å¼µã‚’å¿…é ˆã¨ã—ã¦ã„ã‚‹
    ã®ã§ã€ãã®ã‚ˆã†ãªã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®ä¸Šã§{\LaTeX}ãŒå‹•ä½œã—ã¦ã„ã‚‹å¯èƒ½æ€§ã¯
    ã»ã¼è€ƒãˆã‚‰ã‚Œãªã„ã€‚
    å¾“ã£ã¦ã€ç¾å®Ÿçš„ã«ã¯255ãŒè¿”ã‚‹ã“ã¨ã¯ãªã„ã¨æ€ã£ã¦ã‚ˆã„ã€‚}
  \end{itemize}

\item |\setcjktokenmode{|\Meta{æ•´æ•°å€¤}|}|\Means
  |\getcjktokenmode|ã®è¦å‰‡ã®æ•´æ•°å€¤ã‚’ç”¨ã„ã¦å’Œæ–‡ãƒˆãƒ¼ã‚¯ãƒ³çŠ¶æ…‹ã‚’è¨­å®šã™ã‚‹ã€‚

\item |\withcjktokendisabled{|\Meta{ã‚³ãƒ¼ãƒ‰}|}|\Means
  ä¸€æ™‚çš„ã«|\disablecjktoken|ã«å¤‰æ›´ã—ãŸçŠ¶æ…‹ã§ã€
  \Meta{ã‚³ãƒ¼ãƒ‰}ã‚’å®Ÿè¡Œã™ã‚‹ã€‚
\item |\withcjktokenenabled{|\Meta{ã‚³ãƒ¼ãƒ‰}|}|\Means
  ä¸€æ™‚çš„ã«|\enablecjktoken|ã«å¤‰æ›´ã—ãŸçŠ¶æ…‹ã§ã€
  \Meta{ã‚³ãƒ¼ãƒ‰}ã‚’å®Ÿè¡Œã™ã‚‹ã€‚
\item |\withcjktokenforced{|\Meta{ã‚³ãƒ¼ãƒ‰}|}|\Means
  ä¸€æ™‚çš„ã«|\forcecjktoken|ã«å¤‰æ›´ã—ãŸçŠ¶æ…‹ã§ã€
  \Meta{ã‚³ãƒ¼ãƒ‰}ã‚’å®Ÿè¡Œã™ã‚‹ã€‚
\Note ä»¥ä¸Š3ã¤ã®å‘½ä»¤ã¯ã©ã‚Œã‚‚ã€
ã€Œå’Œæ–‡ãƒˆãƒ¼ã‚¯ãƒ³çŠ¶æ…‹ã‚’è¨­å®šã—ã¦\Meta{ã‚³ãƒ¼ãƒ‰}ã‚’å®Ÿè¡Œã—ãŸå¾Œ
å’Œæ–‡ãƒˆãƒ¼ã‚¯ãƒ³çŠ¶æ…‹ã‚’å†è¨­å®šã™ã‚‹ã€
ã¨ã„ã†å‹•ä½œã‚’è¡Œã†ã€‚
ãã®ãŸã‚æ–°ãŸã«å±€æ‰€åŒ–ã‚°ãƒ«ãƒ¼ãƒ—ã«å…¥ã‚‹ã“ã¨ã¯ãªã„ã€‚

\end{itemize}

%===========================================================
\section{æ–‡å­—åˆ†é¡žãƒãƒ¼ã‚¸ãƒ§ãƒ³ï¼ˆCCVï¼‰}
\label{sec:CCV}

\noindent \strong{æ³¨æ„}\Means
\ref{sec:CCV}ç¯€ã«è¿°ã¹ã‚‰ã‚Œã¦ã„ã‚‹
èª¬æ˜Žã¯ç¾çŠ¶ã®ä»•æ§˜ã¨é£Ÿã„é•ã£ã¦ã„ã‚‹éƒ¨åˆ†ãŒã‚ã‚Šã€
å¤§å¹…ãªæ”¹è¨‚ãŒå¿…è¦ãªçŠ¶æ…‹ã§ã‚ã‚‹ã€‚
\footnote{\ref{sec:Blocks}ç¯€ã®èª¬æ˜Žã¯ä¿®æ­£ã—ãŸã€‚}%
å°‘ãªãã¨ã‚‚1.1ç‰ˆä»¥é™ã®ä»•æ§˜ã§ã¯ã€
ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã®å½±éŸ¿ã‚’å—ã‘ã‚‹ã®ã¯ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰è¨­å®šã®å®šç¾©ã®ã¿ã§ã‚ã‚Šã€
ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯åˆ†å‰²ã¯å¸¸ã«å®Ÿéš›ã®ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®ã‚‚ã®ã«ä¸€è‡´ã•ã›ã¦ã„ã‚‹ã€‚

\bigskip

{\upTeX}ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã§ã®æ–‡å­—ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®åˆ†å‰²ãŠã‚ˆã³å„ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®
å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®æ—¢å®šå€¤ã¯æ”¹ç‰ˆæ™‚ã«å¤‰æ›´ã•ã‚Œã€
ã“ã‚ŒãŒäº’æ›æ€§ã®å•é¡Œã‚’èµ·ã“ã™å¯èƒ½æ€§ãŒã‚ã‚‹ã€‚
æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã§ã¯ã€ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®æ©Ÿèƒ½ã‚’ç”¨ã„ã¦è¨­å®šã•ã‚ŒãŸ
å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®å€¤ãŒã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®æ”¹ç‰ˆã«ã‚ˆã‚Šå¤‰åŒ–ã™ã‚‹ã“ã¨ã‚’é˜²ããŸã‚ã€
ã€Œç‰¹å®šã®ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®ãƒãƒ¼ã‚¸ãƒ§ãƒ³ã‚’æŒ‡å®šã—ã¦ã€ãã®å‹•ä½œã‚’æ¨¡å€£ã™ã‚‹ã€
ã¨ã„ã†æ–¹é‡ã‚’ã¨ã‚‹ã€‚

\subsection{æ–‡å­—åˆ†é¡žãƒãƒ¼ã‚¸ãƒ§ãƒ³ã¨ã¯ä½•ã‹}

\begin{itemize}
\item æ–‡å­—ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®åˆ†å‰²ã®é•ã„ã‚’
  ã€Œ\strong{æ–‡å­—åˆ†é¡žãƒãƒ¼ã‚¸ãƒ§ãƒ³}ï¼ˆCCVï¼›Character Category Versionï¼‰ã€
  ã¨å‘¼ã¶ã“ã¨ã«ã™ã‚‹ã€‚
  ç¾çŠ¶ã§ã¯æ¬¡ã®ã‚‚ã®ãŒå­˜åœ¨ã™ã‚‹
  \footnote{{\upTeX}ã®v1.24ã«ã¯æ–‡å­—ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯åˆ†å‰²ã«é–¢ã—ã¦ãƒã‚°ãŒå­˜åœ¨ã™ã‚‹ã®ã§ã€
    CCVã®å®šç¾©ã‹ã‚‰ã¯é™¤å¤–ã™ã‚‹ã€‚
    ãªãŠã€å®Ÿéš›ã«v1.24ã®{\upTeX}ã§æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ãŒèª­ã¿è¾¼ã¾ã‚ŒãŸå ´åˆã¯ã€
    å®ŸCCVã¯1ã¨è¦‹ãªã•ã‚Œã‚‹ï¼ˆã¯ãšã§ã‚ã‚‹ï¼‰ã€‚}ã€‚
  \begin{itemize}
  \item ãƒãƒ¼ã‚¸ãƒ§ãƒ³1ï¼š {\upTeX} v0.11ï½ž0.28ã¨äº’æ›
  \item ãƒãƒ¼ã‚¸ãƒ§ãƒ³2ï¼š {\upTeX} v0.29ï½ž1.22ã¨äº’æ›
  \item ãƒãƒ¼ã‚¸ãƒ§ãƒ³3ï¼š {\upTeX} v1.23ã¨äº’æ›
  \item ãƒãƒ¼ã‚¸ãƒ§ãƒ³4ï¼š {\upTeX} v1.25ï½ž1.30ã¨äº’æ›
  \item ãƒãƒ¼ã‚¸ãƒ§ãƒ³5ï¼š {\upTeX} v1.35ä»¥é™ã¨äº’æ›
  \end{itemize}

\item \Pkg{pxcjkcat}ã®èª­è¾¼æ™‚ã«ã€ãã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã«ãŠã„ã¦
  ã€Œãã®æ–‡æ›¸ãŒä¾æ‹ ã™ã‚‹CCVã®å€¤ã€ï¼ˆã“ã‚Œã‚’\strong{ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCV}ã¨å‘¼ã¶ï¼‰
  ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
  ã™ãªã‚ã¡ã€ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ |ccv|$N$ï¼ˆ$N=\mbox{1ï½ž3}$ï¼‰ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã¨ã€
  ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVãŒ$N$ã«ãªã‚‹ã€‚

\item ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã‚’ä½¿ç”¨ã™ã‚‹ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®å®Ÿã®CCVã¨ä¸€è‡´ã•ã›ãŸã„å ´åˆã¯ã€
  |real|ï¼ˆã¾ãŸã¯ |ccv+|ï¼‰ã¨ã„ã†ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚Œã°ã‚ˆã„ã€‚
  ãŸã ã—ã“ã®å ´åˆã¯å½“ç„¶ã€å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªè¨­å®šãŒã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®ç‰ˆã«
  ä¾å­˜ã™ã‚‹ã“ã¨ã«ãªã‚‹ã€‚

\item ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã®æ—¢å®šå€¤ã¯1ï¼ˆ|ccv1|ï¼‰ã§ã‚ã‚‹ã€‚
  ã“ã®å ´åˆã€ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯åˆ†å‰²ã®çŠ¶æ…‹ã¯Unicode%
  \footnote{ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®ç‰ˆã«å¯¾å¿œã™ã‚‹ç‰ˆã®Unicodeã€‚}%
  ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯å®šç¾©ã¨å®Œå…¨ã«ä¸€è‡´ã™ã‚‹ã€‚

\item ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰è¨­å®šã§ |default| ã‚’æŒ‡å®šã—ãŸå ´åˆã¯ã€
  å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®è¨­å®šã¯
  ã€Œãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã«å¯¾å¿œã™ã‚‹ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®ç‰ˆã®æ—¢å®šå€¤ã€
  ã«ä¸€è‡´ã™ã‚‹ã€‚
  ä»–ã®ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰è¨­å®šã®å®Ÿéš›ã®è¨­å®šå€¤ã‚‚ |default| ã‚’åŸºç¤Žã«ã—ã¦
  æ±ºã¾ã‚‹ã®ã§ã€ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã«ã‚ˆã‚Šå¤šå°‘ã®å·®ç•°ãŒå‡ºã‚‹ã€‚

\end{itemize}

\subsection{æ³¨æ„äº‹é …}

\begin{itemize}
\item Unicodeã®æ”¹ç‰ˆã«ã‚ˆã‚‹ã€Œæ–‡å­—ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®è¿½åŠ ã€ã«ã¤ã„ã¦ã¯
  ã€Œå½“è©²ã®ç‰ˆã®ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã§æœªå¯¾å¿œã®æ–‡å­—ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®æ–‡å­—ã¯
  æ±ºã—ã¦ä½¿ã‚ã‚Œãªã„ã€
  ã“ã¨ã‚’ä»®å®šã™ã‚Œã°äº’æ›æ€§ã‚’æãªã†ã“ã¨ãŒãªã„ãŸã‚ã€
  ç‰¹ã«å¯¾ç­–ã‚’è¡Œã‚ãªã„ã€‚

  å¾“ã£ã¦ã€ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®æ”¹ç‰ˆãŒã€Œæ–‡å­—ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®è¿½åŠ ã€ã ã‘ã‚’ä¼´ã†å ´åˆã¯ã€
  ãã‚Œã¯æ–°ã—ã„CCVã¨ã¯è¦‹ãªã•ã‚Œãªã„ã€‚
  ä¾‹ãˆã°ã€v1.00â†’v1.10ã®æ”¹ä¿®ã§ã¯å¹¾ã¤ã‹ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ãŒè¿½åŠ ã•ã‚ŒãŸãŒã€
  CCVã¯2ã®ã¾ã¾ã§ã‚ã‚‹ã€‚

\item ã‚‚ã¡ã‚ã‚“ã€ã€Œæ—§ç‰ˆã®å‹•ä½œã®æ¨¡å€£ã€ã¯æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®æ©Ÿèƒ½ã‚’ç”¨ã„ãŸ
  å ´åˆã«é™ã‚‰ã‚Œã€{\upTeX}ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã‚³ãƒ¼ãƒ‰ï¼ˆkcatcodeï¼‰ã®
  å‡¦ç†è‡ªä½“ã¯ä½•ã‚‚å¤‰æ›´ã•ã‚Œãªã„ã€‚
  ã¾ãŸã€æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®æ©Ÿèƒ½ã‚’ç”¨ã„ã‚‹ä»¥å¤–ã®æ–¹æ³•
  ï¼ˆã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³æ—¢å®šã®ã¾ã¾ã®å ´åˆã‚’å«ã‚€ï¼‰
  ã§è¨­å®šã•ã‚ŒãŸå’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªå€¤ã«ã¤ã„ã¦ã¯ã€
  å½“ç„¶ã€ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®ç‰ˆã«ã‚ˆã‚‹å·®ç•°ãŒç”Ÿã˜ã†ã‚‹ã€‚

\end{itemize}


%===========================================================
\section{æ–‡å­—ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯}
\label{sec:Blocks}

%-------------------
\subsection{Unicodeãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®ä¸€è¦§}

ä»¥ä¸‹ã¯ã€UnicodeãŒå®šã‚ã‚‹ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã¨ç›´æŽ¥ã«å¯¾å¿œã™ã‚‹ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®ä¸€è¦§ã§ã‚ã‚‹ã€‚
ã“ã®è¡¨ã®ã€Œãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯IDã€ã®æ¬„ãŒã€|\cjkcategory|å‘½ä»¤ã§æŒ‡å®šã™ã‚‹
ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯IDã‚’ç¤ºã™ã€‚
ã€ŒCCVã€ã®æ¬„ã¯ã€ãã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ãŒã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œã‚‹å®ŸCCVã®
ç¯„å›²ã®ä¸‹é™ã‚’è¡¨ã™ã€‚
\footnote{ã“ã‚Œã¯å‚è€ƒæƒ…å ±ã§ã‚ã‚Šã€ç¾çŠ¶ã®ä»•æ§˜ã§ã¯ã‚ã¾ã‚Šæ„å‘³ã‚’ã‚‚ãŸãªã„ã€‚}
%\footnote{ã“ã“ã§ç¤ºã™ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆç¯„å›²ã¯ã€Œå¿…è¦æ¡ä»¶ã€ã§ã‚ã‚‹ã“ã¨ã«æ³¨æ„ã€‚
%  å…ˆè¿°ã®é€šã‚Šã€ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã®æ”¹ç‰ˆã§ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ãŒï¼ˆåˆ†å‰²å¤‰æ›´ã§ãªãï¼‰
%  æ–°è¦è¿½åŠ ã•ã‚ŒãŸå ´åˆã«ã¯ä»¥å‰ã®CCVã®å€¤ã‚’å¼•ãç¶™ãã€‚
%  ã“ã®ãŸã‚ã€ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆç¯„å›²ãŒã€Œ2ã€ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã¯ã€
%  ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVãŒ2ã§ã‚ã£ã¦ã‚‚â€œå®Ÿéš›ã«ã¯ä½¿ãˆãªã„â€å¯èƒ½æ€§ãŒã‚ã‚‹ã€‚
%  ï¼ˆãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVãŒ3ä»¥ä¸Šãªã‚‰å¿…ãšä½¿ãˆã¦ã€1ãªã‚‰å¿…ãšä½¿ãˆãªã„ã€‚ï¼‰
%  â€œå®Ÿéš›ã«ã¯ä½¿ãˆãªã„â€ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã«è¨­å®šã‚’è©¦ã¿ãŸå ´åˆã¯ã€
%  è­¦å‘ŠãŒå‡ºã¦è¨­å®šãŒç„¡è¦–ã•ã‚Œã‚‹ã€‚}

\begin{quote}
\renewcommand{\baselinestretch}{0.9}\small
\setlength{\parskip}{0pt}
\newcommand*\xI[1]{\makebox[4em][l]{\texttt{#1}}\ignorespaces}
\newcommand*\xV[1]{\makebox[2em][c]{#1}\hspace*{1em}\ignorespaces}
\newcommand*\xR[2]{\Code{U+}\makebox[3em][r]{\Code{#1}}%
    ~ï½ž~\makebox[3em][r]{\Code{#2}}\hspace*{1em}\ignorespaces}
\newcommand*\xN[1]{#1}
\hspace*{-1em}%header-line
\makebox[5em][l]{ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯\mbox{}ID}\makebox[2em][c]{~~CCV}%
\makebox[10em][c]{ç¬¦å·å€¤ç¯„å›²}\makebox{ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯åç§°}\par
%/////////////////////////////
\xI{latn}  \xV{1} \xR  {0000}  {007F} \xN{Basic Latin}\par
\xI{latn1} \xV{1} \xR  {0080}  {00FF} \xN{Latin-1 Supplement}\par
\xI{latnA} \xV{1} \xR  {0100}  {017F} \xN{Latin Extended-A}\par
\xI{latnB} \xV{1} \xR  {0180}  {024F} \xN{Latin Extended-B}\par
\xI{latn2} \xV{1} \xR  {0250}  {02AF} \xN{IPA Extensions}\par
\xI{sym01} \xV{1} \xR  {02B0}  {02FF} \xN{Spacing Modifier Letters}\par
\xI{sym02} \xV{1} \xR  {0300}  {036F} \xN{Combining Diacritical Marks}\par
\xI{grek}  \xV{1} \xR  {0370}  {03FF} \xN{Greek and Coptic}\par
\xI{cyrl}  \xV{1} \xR  {0400}  {04FF} \xN{Cyrillic}\par
\xI{cyrl1} \xV{1} \xR  {0500}  {052F} \xN{Cyrillic Supplement}\par
\xI{armn}  \xV{1} \xR  {0530}  {058F} \xN{Armenian}\par
\xI{hebr}  \xV{1} \xR  {0590}  {05FF} \xN{Hebrew}\par
\xI{arab}  \xV{1} \xR  {0600}  {06FF} \xN{Arabic}\par
\xI{syrc}  \xV{1} \xR  {0700}  {074F} \xN{Syriac}\par
\xI{arab1} \xV{1} \xR  {0750}  {077F} \xN{Arabic Supplement}\par
\xI{thaa}  \xV{1} \xR  {0780}  {07BF} \xN{Thaana}\par
\xI{nkoo}  \xV{1} \xR  {07C0}  {07FF} \xN{NKo}\par
\xI{samr}  \xV{2} \xR  {0800}  {083F} \xN{Samaritan}\par
\xI{mand}  \xV{2} \xR  {0840}  {085F} \xN{Mandaic}\par
\xI{syrc1} \xV{3} \xR  {0860}  {086F} \xN{Syriac Supplement}\par
\xI{arabB} \xV{4} \xR  {0870}  {089F} \xN{Arabic Extended-B}\par
\xI{arabA} \xV{2} \xR  {08A0}  {08FF} \xN{Arabic Extended-A}\par
\xI{deva}  \xV{1} \xR  {0900}  {097F} \xN{Devanagari}\par
\xI{beng}  \xV{1} \xR  {0980}  {09FF} \xN{Bengali}\par
\xI{guru}  \xV{1} \xR  {0A00}  {0A7F} \xN{Gurmukhi}\par
\xI{gujr}  \xV{1} \xR  {0A80}  {0AFF} \xN{Gujarati}\par
\xI{orya}  \xV{1} \xR  {0B00}  {0B7F} \xN{Oriya}\par
\xI{taml}  \xV{1} \xR  {0B80}  {0BFF} \xN{Tamil}\par
\xI{telu}  \xV{1} \xR  {0C00}  {0C7F} \xN{Telugu}\par
\xI{knda}  \xV{1} \xR  {0C80}  {0CFF} \xN{Kannada}\par
\xI{mlym}  \xV{1} \xR  {0D00}  {0D7F} \xN{Malayalam}\par
\xI{sinh}  \xV{1} \xR  {0D80}  {0DFF} \xN{Sinhala}\par
\xI{thai}  \xV{1} \xR  {0E00}  {0E7F} \xN{Thai}\par
\xI{laoo}  \xV{1} \xR  {0E80}  {0EFF} \xN{Lao}\par
\xI{tibt}  \xV{1} \xR  {0F00}  {0FFF} \xN{Tibetan}\par
\xI{mymr}  \xV{1} \xR  {1000}  {109F} \xN{Myanmar}\par
\xI{geor}  \xV{1} \xR  {10A0}  {10FF} \xN{Georgian}\par
\xI{hang1} \xV{1} \xR  {1100}  {11FF} \xN{Hangul Jamo}\par
\xI{ethi}  \xV{1} \xR  {1200}  {137F} \xN{Ethiopic}\par
\xI{ethi1} \xV{1} \xR  {1380}  {139F} \xN{Ethiopic Supplement}\par
\xI{cher}  \xV{1} \xR  {13A0}  {13FF} \xN{Cherokee}\par
\xI{cans}  \xV{1} \xR  {1400}  {167F} \xN{Unified Canadian Aboriginal Syllabics}\par
\xI{ogam}  \xV{1} \xR  {1680}  {169F} \xN{Ogham}\par
\xI{runr}  \xV{1} \xR  {16A0}  {16FF} \xN{Runic}\par
\xI{tglg}  \xV{1} \xR  {1700}  {171F} \xN{Tagalog}\par
\xI{hano}  \xV{1} \xR  {1720}  {173F} \xN{Hanunoo}\par
\xI{buhd}  \xV{1} \xR  {1740}  {175F} \xN{Buhid}\par
\xI{tagb}  \xV{1} \xR  {1760}  {177F} \xN{Tagbanwa}\par
\xI{khmr}  \xV{1} \xR  {1780}  {17FF} \xN{Khmer}\par
\xI{mong}  \xV{1} \xR  {1800}  {18AF} \xN{Mongolian}\par
\xI{cans1} \xV{2} \xR  {18B0}  {18FF} \xN{Unified Canadian Aboriginal Syllabics Extended}\par
\xI{limb}  \xV{1} \xR  {1900}  {194F} \xN{Limbu}\par
\xI{tale}  \xV{1} \xR  {1950}  {197F} \xN{Tai Le}\par
\xI{talu}  \xV{1} \xR  {1980}  {19DF} \xN{New Tai Lue}\par
\xI{khmr1} \xV{1} \xR  {19E0}  {19FF} \xN{Khmer Symbols}\par
\xI{bugi}  \xV{1} \xR  {1A00}  {1A1F} \xN{Buginese}\par
\xI{lana}  \xV{2} \xR  {1A20}  {1AAF} \xN{Tai Tham}\par
\xI{sym52} \xV{2} \xR  {1AB0}  {1AFF} \xN{Combining Diacritical Marks Extended}\par
\xI{bali}  \xV{1} \xR  {1B00}  {1B7F} \xN{Balinese}\par
\xI{sund}  \xV{2} \xR  {1B80}  {1BBF} \xN{Sundanese}\par
\xI{batk}  \xV{2} \xR  {1BC0}  {1BFF} \xN{Batak}\par
\xI{lepc}  \xV{2} \xR  {1C00}  {1C4F} \xN{Lepcha}\par
\xI{olck}  \xV{2} \xR  {1C50}  {1C7F} \xN{Ol Chiki}\par
\xI{cyrlC} \xV{2} \xR  {1C80}  {1C8F} \xN{Cyrillic Extended-C}\par
\xI{geor2} \xV{4} \xR  {1C90}  {1CBF} \xN{Georgian Extended}\par
\xI{sund1} \xV{2} \xR  {1CC0}  {1CCF} \xN{Sundanese Supplement}\par
\xI{sym38} \xV{2} \xR  {1CD0}  {1CFF} \xN{Vedic Extensions}\par
\xI{latn4} \xV{1} \xR  {1D00}  {1D7F} \xN{Phonetic Extensions}\par
\xI{latn5} \xV{1} \xR  {1D80}  {1DBF} \xN{Phonetic Extensions Supplement}\par
\xI{sym03} \xV{1} \xR  {1DC0}  {1DFF} \xN{Combining Diacritical Marks Supplement}\par
\xI{latn3} \xV{1} \xR  {1E00}  {1EFF} \xN{Latin Extended Additional}\par
\xI{grek1} \xV{1} \xR  {1F00}  {1FFF} \xN{Greek Extended}\par
\xI{sym04} \xV{1} \xR  {2000}  {206F} \xN{General Punctuation}\par
\xI{sym05} \xV{1} \xR  {2070}  {209F} \xN{Superscripts and Subscripts}\par
\xI{sym06} \xV{1} \xR  {20A0}  {20CF} \xN{Currency Symbols}\par
\xI{sym07} \xV{1} \xR  {20D0}  {20FF} \xN{Combining Diacritical Marks for Symbols}\par
\xI{sym08} \xV{1} \xR  {2100}  {214F} \xN{Letterlike Symbols}\par
\xI{sym09} \xV{1} \xR  {2150}  {218F} \xN{Number Forms}\par
\xI{sym10} \xV{1} \xR  {2190}  {21FF} \xN{Arrows}\par
\xI{sym11} \xV{1} \xR  {2200}  {22FF} \xN{Mathematical Operators}\par
\xI{sym12} \xV{1} \xR  {2300}  {23FF} \xN{Miscellaneous Technical}\par
\xI{sym13} \xV{1} \xR  {2400}  {243F} \xN{Control Pictures}\par
\xI{sym14} \xV{1} \xR  {2440}  {245F} \xN{Optical Character Recognition}\par
\xI{sym15} \xV{1} \xR  {2460}  {24FF} \xN{Enclosed Alphanumerics}\par
\xI{sym16} \xV{1} \xR  {2500}  {257F} \xN{Box Drawing}\par
\xI{sym17} \xV{1} \xR  {2580}  {259F} \xN{Block Elements}\par
\xI{sym18} \xV{1} \xR  {25A0}  {25FF} \xN{Geometric Shapes}\par
\xI{sym19} \xV{1} \xR  {2600}  {26FF} \xN{Miscellaneous Symbols}\par
\xI{sym20} \xV{1} \xR  {2700}  {27BF} \xN{Dingbats}\par
\xI{sym21} \xV{1} \xR  {27C0}  {27EF} \xN{Miscellaneous Mathematical Symbols-A}\par
\xI{sym22} \xV{1} \xR  {27F0}  {27FF} \xN{Supplemental Arrows-A}\par
\xI{brai}  \xV{1} \xR  {2800}  {28FF} \xN{Braille Patterns}\par
\xI{sym23} \xV{1} \xR  {2900}  {297F} \xN{Supplemental Arrows-B}\par
\xI{sym24} \xV{1} \xR  {2980}  {29FF} \xN{Miscellaneous Mathematical Symbols-B}\par
\xI{sym25} \xV{1} \xR  {2A00}  {2AFF} \xN{Supplemental Mathematical Operators}\par
\xI{sym26} \xV{1} \xR  {2B00}  {2BFF} \xN{Miscellaneous Symbols and Arrows}\par
\xI{glag}  \xV{1} \xR  {2C00}  {2C5F} \xN{Glagolitic}\par
\xI{latnC} \xV{1} \xR  {2C60}  {2C7F} \xN{Latin Extended-C}\par
\xI{copt}  \xV{1} \xR  {2C80}  {2CFF} \xN{Coptic}\par
\xI{geor1} \xV{1} \xR  {2D00}  {2D2F} \xN{Georgian Supplement}\par
\xI{tfng}  \xV{1} \xR  {2D30}  {2D7F} \xN{Tifinagh}\par
\xI{ethi2} \xV{1} \xR  {2D80}  {2DDF} \xN{Ethiopic Extended}\par
\xI{cyrlA} \xV{2} \xR  {2DE0}  {2DFF} \xN{Cyrillic Extended-A}\par
\xI{sym27} \xV{1} \xR  {2E00}  {2E7F} \xN{Supplemental Punctuation}\par
\xI{cjk01} \xV{1} \xR  {2E80}  {2EFF} \xN{CJK Radicals Supplement}\par
\xI{cjk02} \xV{1} \xR  {2F00}  {2FDF} \xN{Kangxi Radicals}\par
\xI{cjk03} \xV{1} \xR  {2FF0}  {2FFF} \xN{Ideographic Description Characters}\par
\xI{cjk04} \xV{1} \xR  {3000}  {303F} \xN{CJK Symbols and Punctuation}\par
\xI{hira}  \xV{1} \xR  {3040}  {309F} \xN{Hiragana}\par
\xI{kana}  \xV{1} \xR  {30A0}  {30FF} \xN{Katakana}\par
\xI{bopo}  \xV{1} \xR  {3100}  {312F} \xN{Bopomofo}\par
\xI{hang2} \xV{1} \xR  {3130}  {318F} \xN{Hangul Compatibility Jamo}\par
\xI{cjk05} \xV{1} \xR  {3190}  {319F} \xN{Kanbun}\par
\xI{bopo1} \xV{1} \xR  {31A0}  {31BF} \xN{Bopomofo Extended}\par
\xI{cjk06} \xV{1} \xR  {31C0}  {31EF} \xN{CJK Strokes}\par
\xI{kana1} \xV{1} \xR  {31F0}  {31FF} \xN{Katakana Phonetic Extensions}\par
\xI{cjk07} \xV{1} \xR  {3200}  {32FF} \xN{Enclosed CJK Letters and Months}\par
\xI{cjk08} \xV{1} \xR  {3300}  {33FF} \xN{CJK Compatibility}\par
\xI{haniA} \xV{1} \xR  {3400}  {4DBF} \xN{CJK Unified Ideographs Extension A}\par
\xI{sym28} \xV{1} \xR  {4DC0}  {4DFF} \xN{Yijing Hexagram Symbols}\par
\xI{hani}  \xV{1} \xR  {4E00}  {9FFF} \xN{CJK Unified Ideographs}\par
\xI{yiii}  \xV{1} \xR  {A000}  {A48F} \xN{Yi Syllables}\par
\xI{yiii1} \xV{1} \xR  {A490}  {A4CF} \xN{Yi Radicals}\par
\xI{lisu}  \xV{2} \xR  {A4D0}  {A4FF} \xN{Lisu}\par
\xI{vaii}  \xV{2} \xR  {A500}  {A63F} \xN{Vai}\par
\xI{cyrlB} \xV{2} \xR  {A640}  {A69F} \xN{Cyrillic Extended-B}\par
\xI{bamu}  \xV{2} \xR  {A6A0}  {A6FF} \xN{Bamum}\par
\xI{sym29} \xV{1} \xR  {A700}  {A71F} \xN{Modifier Tone Letters}\par
\xI{latnD} \xV{1} \xR  {A720}  {A7FF} \xN{Latin Extended-D}\par
\xI{sylo}  \xV{1} \xR  {A800}  {A82F} \xN{Syloti Nagri}\par
\xI{sym39} \xV{2} \xR  {A830}  {A83F} \xN{Common Indic Number Forms}\par
\xI{phag}  \xV{1} \xR  {A840}  {A87F} \xN{Phags-pa}\par
\xI{saur}  \xV{2} \xR  {A880}  {A8DF} \xN{Saurashtra}\par
\xI{deva1} \xV{2} \xR  {A8E0}  {A8FF} \xN{Devanagari Extended}\par
\xI{kali}  \xV{2} \xR  {A900}  {A92F} \xN{Kayah Li}\par
\xI{rjng}  \xV{2} \xR  {A930}  {A95F} \xN{Rejang}\par
\xI{hangA} \xV{2} \xR  {A960}  {A97F} \xN{Hangul Jamo Extended-A}\par
\xI{java}  \xV{2} \xR  {A980}  {A9DF} \xN{Javanese}\par
\xI{mymrB} \xV{2} \xR  {A9E0}  {A9FF} \xN{Myanmar Extended-B}\par
\xI{cham}  \xV{2} \xR  {AA00}  {AA5F} \xN{Cham}\par
\xI{mymrA} \xV{2} \xR  {AA60}  {AA7F} \xN{Myanmar Extended-A}\par
\xI{tavt}  \xV{2} \xR  {AA80}  {AADF} \xN{Tai Viet}\par
\xI{mtei1} \xV{2} \xR  {AAE0}  {AAFF} \xN{Meetei Mayek Extensions}\par
\xI{ethiA} \xV{2} \xR  {AB00}  {AB2F} \xN{Ethiopic Extended-A}\par
\xI{latnE} \xV{2} \xR  {AB30}  {AB6F} \xN{Latin Extended-E}\par
\xI{cher1} \xV{2} \xR  {AB70}  {ABBF} \xN{Cherokee Supplement}\par
\xI{mtei}  \xV{2} \xR  {ABC0}  {ABFF} \xN{Meetei Mayek}\par
\xI{hang}  \xV{1} \xR  {AC00}  {D7AF} \xN{Hangul Syllables}\par
\xI{hangB} \xV{2} \xR  {D7B0}  {D7FF} \xN{Hangul Jamo Extended-B}\par
\xI{spc01} \xV{1} \xR  {D800}  {DB7F} \xN{High Surrogates}\par
\xI{spc02} \xV{1} \xR  {DB80}  {DBFF} \xN{High Private Use Surrogates}\par
\xI{spc03} \xV{1} \xR  {DC00}  {DFFF} \xN{Low Surrogates}\par
\xI{spc04} \xV{1} \xR  {E000}  {F8FF} \xN{Private Use Area}\par
\xI{hani1} \xV{1} \xR  {F900}  {FAFF} \xN{CJK Compatibility Ideographs}\par
\xI{latn6} \xV{1} \xR  {FB00}  {FB4F} \xN{Alphabetic Presentation Forms}\par
\xI{arab2} \xV{1} \xR  {FB50}  {FDFF} \xN{Arabic Presentation Forms-A}\par
\xI{spc05} \xV{1} \xR  {FE00}  {FE0F} \xN{Variation Selectors}\par
\xI{cjk09} \xV{1} \xR  {FE10}  {FE1F} \xN{Vertical Forms}\par
\xI{sym30} \xV{1} \xR  {FE20}  {FE2F} \xN{Combining Half Marks}\par
\xI{cjk10} \xV{1} \xR  {FE30}  {FE4F} \xN{CJK Compatibility Forms}\par
\xI{cjk11} \xV{1} \xR  {FE50}  {FE6F} \xN{Small Form Variants}\par
\xI{arab3} \xV{1} \xR  {FE70}  {FEFF} \xN{Arabic Presentation Forms-B}\par
\xI{cjk12} \xV{1} \xR  {FF00}  {FFEF} \xN{Halfwidth and Fullwidth Forms}\par
\xI{spc06} \xV{1} \xR  {FFF0}  {FFFF} \xN{Specials}\par
\xI{linb}  \xV{1} \xR {10000} {1007F} \xN{Linear B Syllabary}\par
\xI{linb1} \xV{1} \xR {10080} {100FF} \xN{Linear B Ideograms}\par
\xI{sym31} \xV{1} \xR {10100} {1013F} \xN{Aegean Numbers}\par
\xI{grek2} \xV{1} \xR {10140} {1018F} \xN{Ancient Greek Numbers}\par
\xI{sym40} \xV{2} \xR {10190} {101CF} \xN{Ancient Symbols}\par
\xI{sym41} \xV{2} \xR {101D0} {101FF} \xN{Phaistos Disc}\par
\xI{lyci}  \xV{2} \xR {10280} {1029F} \xN{Lycian}\par
\xI{cari}  \xV{2} \xR {102A0} {102DF} \xN{Carian}\par
\xI{copt1} \xV{2} \xR {102E0} {102FF} \xN{Coptic Epact Numbers}\par
\xI{ital}  \xV{1} \xR {10300} {1032F} \xN{Old Italic}\par
\xI{goth}  \xV{1} \xR {10330} {1034F} \xN{Gothic}\par
\xI{perm}  \xV{2} \xR {10350} {1037F} \xN{Old Permic}\par
\xI{ugar}  \xV{1} \xR {10380} {1039F} \xN{Ugaritic}\par
\xI{xpeo}  \xV{1} \xR {103A0} {103DF} \xN{Old Persian}\par
\xI{dsrt}  \xV{1} \xR {10400} {1044F} \xN{Deseret}\par
\xI{shaw}  \xV{1} \xR {10450} {1047F} \xN{Shavian}\par
\xI{osma}  \xV{1} \xR {10480} {104AF} \xN{Osmanya}\par
\xI{osge}  \xV{2} \xR {104B0} {104FF} \xN{Osage}\par
\xI{elba}  \xV{2} \xR {10500} {1052F} \xN{Elbasan}\par
\xI{aghb}  \xV{2} \xR {10530} {1056F} \xN{Caucasian Albanian}\par
\xI{vith}  \xV{4} \xR {10570} {105BF} \xN{Vithkuqi}\par
\xI{todr}  \xV{4} \xR {105C0} {105FF} \xN{Todhri}\par
\xI{lina}  \xV{2} \xR {10600} {1077F} \xN{Linear A}\par
\xI{latnF} \xV{4} \xR {10780} {107BF} \xN{Latin Extended-F}\par
\xI{cprt}  \xV{1} \xR {10800} {1083F} \xN{Cypriot Syllabary}\par
\xI{armi}  \xV{2} \xR {10840} {1085F} \xN{Imperial Aramaic}\par
\xI{palm}  \xV{2} \xR {10860} {1087F} \xN{Palmyrene}\par
\xI{nbat}  \xV{2} \xR {10880} {108AF} \xN{Nabataean}\par
\xI{hatr}  \xV{2} \xR {108E0} {108FF} \xN{Hatran}\par
\xI{phnx}  \xV{1} \xR {10900} {1091F} \xN{Phoenician}\par
\xI{lydi}  \xV{2} \xR {10920} {1093F} \xN{Lydian}\par
\xI{mero}  \xV{2} \xR {10980} {1099F} \xN{Meroitic Hieroglyphs}\par
\xI{merc}  \xV{2} \xR {109A0} {109FF} \xN{Meroitic Cursive}\par
\xI{khar}  \xV{1} \xR {10A00} {10A5F} \xN{Kharoshthi}\par
\xI{sarb}  \xV{2} \xR {10A60} {10A7F} \xN{Old South Arabian}\par
\xI{narb}  \xV{2} \xR {10A80} {10A9F} \xN{Old North Arabian}\par
\xI{mani}  \xV{2} \xR {10AC0} {10AFF} \xN{Manichaean}\par
\xI{avst}  \xV{2} \xR {10B00} {10B3F} \xN{Avestan}\par
\xI{prti}  \xV{2} \xR {10B40} {10B5F} \xN{Inscriptional Parthian}\par
\xI{phli}  \xV{2} \xR {10B60} {10B7F} \xN{Inscriptional Pahlavi}\par
\xI{phlp}  \xV{2} \xR {10B80} {10BAF} \xN{Psalter Pahlavi}\par
\xI{orkh}  \xV{2} \xR {10C00} {10C4F} \xN{Old Turkic}\par
\xI{hung}  \xV{2} \xR {10C80} {10CFF} \xN{Old Hungarian}\par
\xI{rohg}  \xV{4} \xR {10D00} {10D3F} \xN{Hanifi Rohingya}\par
\xI{gara}  \xV{4} \xR {10D40} {10D8F} \xN{Garay}\par
\xI{sym42} \xV{2} \xR {10E60} {10E7F} \xN{Rumi Numeral Symbols}\par
\xI{yezi}  \xV{4} \xR {10E80} {10EBF} \xN{Yezidi}\par
\xI{arabC} \xV{4} \xR {10EC0} {10EFF} \xN{Arabic Extended-C}\par
\xI{sogo}  \xV{4} \xR {10F00} {10F2F} \xN{Old Sogdian}\par
\xI{sogd}  \xV{4} \xR {10F30} {10F6F} \xN{Sogdian}\par
\xI{ougr}  \xV{4} \xR {10F70} {10FAF} \xN{Old Uyghur}\par
\xI{chrs}  \xV{4} \xR {10FB0} {10FDF} \xN{Chorasmian}\par
\xI{elym}  \xV{4} \xR {10FE0} {10FFF} \xN{Elymaic}\par
\xI{brah}  \xV{2} \xR {11000} {1107F} \xN{Brahmi}\par
\xI{kthi}  \xV{2} \xR {11080} {110CF} \xN{Kaithi}\par
\xI{sora}  \xV{2} \xR {110D0} {110FF} \xN{Sora Sompeng}\par
\xI{cakm}  \xV{2} \xR {11100} {1114F} \xN{Chakma}\par
\xI{mahj}  \xV{2} \xR {11150} {1117F} \xN{Mahajani}\par
\xI{shrd}  \xV{2} \xR {11180} {111DF} \xN{Sharada}\par
\xI{sinh1} \xV{2} \xR {111E0} {111FF} \xN{Sinhala Archaic Numbers}\par
\xI{khoj}  \xV{2} \xR {11200} {1124F} \xN{Khojki}\par
\xI{mult}  \xV{2} \xR {11280} {112AF} \xN{Multani}\par
\xI{sind}  \xV{2} \xR {112B0} {112FF} \xN{Khudawadi}\par
\xI{gran}  \xV{2} \xR {11300} {1137F} \xN{Grantha}\par
\xI{tutg}  \xV{4} \xR {11380} {113FF} \xN{Tulu-Tigalari}\par
\xI{newa}  \xV{2} \xR {11400} {1147F} \xN{Newa}\par
\xI{tirh}  \xV{2} \xR {11480} {114DF} \xN{Tirhuta}\par
\xI{sidd}  \xV{2} \xR {11580} {115FF} \xN{Siddham}\par
\xI{modi}  \xV{2} \xR {11600} {1165F} \xN{Modi}\par
\xI{mong1} \xV{2} \xR {11660} {1167F} \xN{Mongolian Supplement}\par
\xI{takr}  \xV{2} \xR {11680} {116CF} \xN{Takri}\par
\xI{mymrC} \xV{4} \xR {116D0} {116FF} \xN{Myanmar Extended-C}\par
\xI{ahom}  \xV{2} \xR {11700} {1174F} \xN{Ahom}\par
\xI{dogr}  \xV{4} \xR {11800} {1184F} \xN{Dogra}\par
\xI{wara}  \xV{2} \xR {118A0} {118FF} \xN{Warang Citi}\par
\xI{diak}  \xV{4} \xR {11900} {1195F} \xN{Dives Akuru}\par
\xI{nand}  \xV{4} \xR {119A0} {119FF} \xN{Nandinagari}\par
\xI{zanb}  \xV{3} \xR {11A00} {11A4F} \xN{Zanabazar Square}\par
\xI{soyo}  \xV{3} \xR {11A50} {11AAF} \xN{Soyombo}\par
\xI{cansA} \xV{4} \xR {11AB0} {11ABF} \xN{Unified Canadian Aboriginal Syllabics Extended-A}\par
\xI{pauc}  \xV{2} \xR {11AC0} {11AFF} \xN{Pau Cin Hau}\par
\xI{devaA} \xV{4} \xR {11B00} {11B5F} \xN{Devanagari Extended-A}\par
\xI{sunu}  \xV{4} \xR {11BC0} {11BFF} \xN{Sunuwar}\par
\xI{bhks}  \xV{2} \xR {11C00} {11C6F} \xN{Bhaiksuki}\par
\xI{marc}  \xV{2} \xR {11C70} {11CBF} \xN{Marchen}\par
\xI{gonm}  \xV{3} \xR {11D00} {11D5F} \xN{Masaram Gondi}\par
\xI{gong}  \xV{4} \xR {11D60} {11DAF} \xN{Gunjala Gondi}\par
\xI{maka}  \xV{4} \xR {11EE0} {11EFF} \xN{Makasar}\par
\xI{kawi}  \xV{4} \xR {11F00} {11F5F} \xN{Kawi}\par
\xI{lisu1} \xV{4} \xR {11FB0} {11FBF} \xN{Lisu Supplement}\par
\xI{taml1} \xV{4} \xR {11FC0} {11FFF} \xN{Tamil Supplement}\par
\xI{xsux}  \xV{1} \xR {12000} {123FF} \xN{Cuneiform}\par
\xI{xsux1} \xV{1} \xR {12400} {1247F} \xN{Cuneiform Numbers and Punctuation}\par
\xI{xsux2} \xV{2} \xR {12480} {1254F} \xN{Early Dynastic Cuneiform}\par
\xI{cpmn}  \xV{4} \xR {12F90} {12FFF} \xN{Cypro-Minoan}\par
\xI{egyp}  \xV{2} \xR {13000} {1342F} \xN{Egyptian Hieroglyphs}\par
\xI{egyp1} \xV{4} \xR {13430} {1345F} \xN{Egyptian Hieroglyph Format Controls}\par
\xI{egypA} \xV{4} \xR {13460} {143FF} \xN{Egyptian Hieroglyphs Extended-A}\par
\xI{hluw}  \xV{2} \xR {14400} {1467F} \xN{Anatolian Hieroglyphs}\par
\xI{gukh}  \xV{4} \xR {16100} {1613F} \xN{Gurung Khema}\par
\xI{bamu1} \xV{2} \xR {16800} {16A3F} \xN{Bamum Supplement}\par
\xI{mroo}  \xV{2} \xR {16A40} {16A6F} \xN{Mro}\par
\xI{tnsa}  \xV{4} \xR {16A70} {16ACF} \xN{Tangsa}\par
\xI{bass}  \xV{2} \xR {16AD0} {16AFF} \xN{Bassa Vah}\par
\xI{hmng}  \xV{2} \xR {16B00} {16B8F} \xN{Pahawh Hmong}\par
\xI{krai}  \xV{4} \xR {16D40} {16D7F} \xN{Kirat Rai}\par
\xI{medf}  \xV{4} \xR {16E40} {16E9F} \xN{Medefaidrin}\par
\xI{plrd}  \xV{2} \xR {16F00} {16F9F} \xN{Miao}\par
\xI{cjk14} \xV{2} \xR {16FE0} {16FFF} \xN{Ideographic Symbols and Punctuation}\par
\xI{tang}  \xV{2} \xR {17000} {187FF} \xN{Tangut}\par
\xI{tang1} \xV{2} \xR {18800} {18AFF} \xN{Tangut Components}\par
\xI{kits}  \xV{4} \xR {18B00} {18CFF} \xN{Khitan Small Script}\par
\xI{tang2} \xV{4} \xR {18D00} {18D7F} \xN{Tangut Supplement}\par
\xI{kanaB} \xV{4} \xR {1AFF0} {1AFFF} \xN{Kana Extended-B}\par
\xI{kana2} \xV{2} \xR {1B000} {1B0FF} \xN{Kana Supplement}\par
\xI{kanaA} \xV{3} \xR {1B100} {1B12F} \xN{Kana Extended-A}\par
\xI{kana3} \xV{4} \xR {1B130} {1B16F} \xN{Small Kana Extension}\par
\xI{nshu}  \xV{3} \xR {1B170} {1B2FF} \xN{Nushu}\par
\xI{dupl}  \xV{2} \xR {1BC00} {1BC9F} \xN{Duployan}\par
\xI{sym53} \xV{2} \xR {1BCA0} {1BCAF} \xN{Shorthand Format Controls}\par
\xI{sym66} \xV{4} \xR {1CC00} {1CEBF} \xN{Symbols for Legacy Computing Supplement}\par
\xI{sym64} \xV{4} \xR {1CF00} {1CFCF} \xN{Znamenny Musical Notation}\par
\xI{sym32} \xV{1} \xR {1D000} {1D0FF} \xN{Byzantine Musical Symbols}\par
\xI{sym33} \xV{1} \xR {1D100} {1D1FF} \xN{Musical Symbols}\par
\xI{sym34} \xV{1} \xR {1D200} {1D24F} \xN{Ancient Greek Musical Notation}\par
\xI{sym65} \xV{4} \xR {1D2C0} {1D2DF} \xN{Kaktovik Numerals}\par
\xI{sym58} \xV{4} \xR {1D2E0} {1D2FF} \xN{Mayan Numerals}\par
\xI{sym35} \xV{1} \xR {1D300} {1D35F} \xN{Tai Xuan Jing Symbols}\par
\xI{sym36} \xV{1} \xR {1D360} {1D37F} \xN{Counting Rod Numerals}\par
\xI{sym37} \xV{1} \xR {1D400} {1D7FF} \xN{Mathematical Alphanumeric Symbols}\par
\xI{sgnw}  \xV{2} \xR {1D800} {1DAAF} \xN{Sutton SignWriting}\par
\xI{latnG} \xV{4} \xR {1DF00} {1DFFF} \xN{Latin Extended-G}\par
\xI{glag1} \xV{2} \xR {1E000} {1E02F} \xN{Glagolitic Supplement}\par
\xI{cyrlD} \xV{4} \xR {1E030} {1E08F} \xN{Cyrillic Extended-D}\par
\xI{hmnp}  \xV{4} \xR {1E100} {1E14F} \xN{Nyiakeng Puachue Hmong}\par
\xI{toto}  \xV{4} \xR {1E290} {1E2BF} \xN{Toto}\par
\xI{wcho}  \xV{4} \xR {1E2C0} {1E2FF} \xN{Wancho}\par
\xI{nagm}  \xV{4} \xR {1E4D0} {1E4FF} \xN{Nag Mundari}\par
\xI{onao}  \xV{4} \xR {1E5D0} {1E5FF} \xN{Ol Onal}\par
\xI{ethiB} \xV{4} \xR {1E7E0} {1E7FF} \xN{Ethiopic Extended-B}\par
\xI{mend}  \xV{2} \xR {1E800} {1E8DF} \xN{Mende Kikakui}\par
\xI{adlm}  \xV{2} \xR {1E900} {1E95F} \xN{Adlam}\par
\xI{sym59} \xV{4} \xR {1EC70} {1ECBF} \xN{Indic Siyaq Numbers}\par
\xI{sym61} \xV{4} \xR {1ED00} {1ED4F} \xN{Ottoman Siyaq Numbers}\par
\xI{sym51} \xV{2} \xR {1EE00} {1EEFF} \xN{Arabic Mathematical Alphabetic Symbols}\par
\xI{sym43} \xV{2} \xR {1F000} {1F02F} \xN{Mahjong Tiles}\par
\xI{sym44} \xV{2} \xR {1F030} {1F09F} \xN{Domino Tiles}\par
\xI{sym46} \xV{2} \xR {1F0A0} {1F0FF} \xN{Playing Cards}\par
\xI{sym45} \xV{2} \xR {1F100} {1F1FF} \xN{Enclosed Alphanumeric Supplement}\par
\xI{cjk13} \xV{2} \xR {1F200} {1F2FF} \xN{Enclosed Ideographic Supplement}\par
\xI{sym47} \xV{2} \xR {1F300} {1F5FF} \xN{Miscellaneous Symbols and Pictographs}\par
\xI{sym48} \xV{2} \xR {1F600} {1F64F} \xN{Emoticons}\par
\xI{sym54} \xV{2} \xR {1F650} {1F67F} \xN{Ornamental Dingbats}\par
\xI{sym49} \xV{2} \xR {1F680} {1F6FF} \xN{Transport and Map Symbols}\par
\xI{sym50} \xV{2} \xR {1F700} {1F77F} \xN{Alchemical Symbols}\par
\xI{sym55} \xV{2} \xR {1F780} {1F7FF} \xN{Geometric Shapes Extended}\par
\xI{sym56} \xV{2} \xR {1F800} {1F8FF} \xN{Supplemental Arrows-C}\par
\xI{sym57} \xV{2} \xR {1F900} {1F9FF} \xN{Supplemental Symbols and Pictographs}\par
\xI{sym60} \xV{4} \xR {1FA00} {1FA6F} \xN{Chess Symbols}\par
\xI{sym62} \xV{4} \xR {1FA70} {1FAFF} \xN{Symbols and Pictographs Extended-A}\par
\xI{sym63} \xV{4} \xR {1FB00} {1FBFF} \xN{Symbols for Legacy Computing}\par
\xI{haniB} \xV{1} \xR {20000} {2A6DF} \xN{CJK Unified Ideographs Extension B}\par
\xI{haniC} \xV{2} \xR {2A700} {2B73F} \xN{CJK Unified Ideographs Extension C}\par
\xI{haniD} \xV{2} \xR {2B740} {2B81F} \xN{CJK Unified Ideographs Extension D}\par
\xI{haniE} \xV{2} \xR {2B820} {2CEAF} \xN{CJK Unified Ideographs Extension E}\par
\xI{haniF} \xV{3} \xR {2CEB0} {2EBEF} \xN{CJK Unified Ideographs Extension F}\par
\xI{haniI} \xV{4} \xR {2EBF0} {2EE5F} \xN{CJK Unified Ideographs Extension I}\par
\xI{hani2} \xV{1} \xR {2F800} {2FA1F} \xN{CJK Compatibility Ideographs Supplement}\par
\xI{haniG} \xV{4} \xR {30000} {3134F} \xN{CJK Unified Ideographs Extension G}\par
\xI{haniH} \xV{4} \xR {31350} {323AF} \xN{CJK Unified Ideographs Extension H}\par
\xI{haniJ} \xV{4} \xR {323B0} {3347F} \xN{CJK Unified Ideographs Extension J}\par
\xI{spc07} \xV{1} \xR {E0000} {E007F} \xN{Tags}\par
\xI{spc08} \xV{1} \xR {E0100} {E01EF} \xN{Variation Selectors Supplement}\par
\xI{spc09} \xV{1} \xR {F0000} {FFFFF} \xN{Supplementary Private Use Area-A}\par
\xI{spc10} \xV{1} \xR{100000}{10FFFF} \xN{Supplementary Private Use Area-B}\par
%/////////////////////////////
\end{quote}

\paragraph{ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯IDã®å‘½åè¦å‰‡\<ï¼ˆå‚è€ƒï¼‰}
\mbox{}
\begin{itemize}
\item Unicodeãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯åã«ã‚¹ã‚¯ãƒªãƒ—ãƒˆï¼ˆç”¨å­—ç³»ï¼‰ã®åå‰ãŒå«ã¾ã‚Œã‚‹ã‚‚ã®ã¯ã€
  ãã‚Œã«å¯¾ã™ã‚‹ISO 15924ã®ã‚³ãƒ¼ãƒ‰ï¼ˆ4æ–‡å­—ï¼‰ã‚’ç”¨ã„ãŸã€‚
  å˜ä¸€ã®ã‚¹ã‚¯ãƒªãƒ—ãƒˆã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ãŒè¤‡æ•°ã‚ã‚‹å ´åˆã¯ã€
  åå‰ãŒâ€œExtended-Aï¼ŒBï¼Œâ€¦â€¦â€ã®ã‚‚ã®ã¯|A|ï¼Œ|B|ï¼Œâ€¦â€¦ã‚’ã€
  ãã‚Œä»¥å¤–ã®ã‚‚ã®ã¯|1|ï¼Œ|2|ï¼Œâ€¦â€¦
  ï¼ˆä¸€éƒ¨ç¬¦å·å€¤é †ã§ãªã„ï¼‰ã‚’æœ«å°¾ã«ä»˜åŠ ã—ãŸã€‚
  \begin{quote}
  â€œArabicâ€â†’ |arab|ï¼› â€œLatin Extended-Câ€â†’ |latnC|
  \end{quote}
  ãªãŠã€â€œHiraganaâ€ã®ã‚³ãƒ¼ãƒ‰ã¯ |hira| ã ãŒâ€œKatakanaâ€ã¯ |kana| ã§
  ã‚ã‚‹ã“ã¨ã«æ³¨æ„ã€‚
\item ãã‚Œä»¥å¤–ã¯ã€CJKé–¢ä¿‚ï¼ˆ|cjk|ï¼‰ã€ç‰¹æ®Šç”¨é€”ï¼ˆ|spc|ï¼‰ã€
  ãã‚Œä»¥å¤–ï¼ˆ|sym|ï¼‰ã®3ç¨®é¡žã«æ£æ„çš„ã«åˆ†é¡žã—ã¦ã€
  å¾Œã‚ã«2æ¡ã®ç•ªå·ã‚’ä»˜ã‘ãŸï¼ˆ|cjk12| ãªã©ï¼‰ã€‚
\end{itemize}

%-------------------
\subsection{ã©ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ãŒä½¿ç”¨ã§ãã‚‹ã‹}

ä»¥ä¸‹ã§ã¯ã€å„ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVã«ãŠã„ã¦ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œã‚‹ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®å…¨å®¹ã«
ã¤ã„ã¦èª¬æ˜Žã™ã‚‹ã€‚

\paragraph{ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVãŒ1ã®å ´åˆ}
CCV~1ã§ã¯Unicodeãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®å†åˆ†å‰²ãŒå­˜åœ¨ã—ãªã„ã®ã§ã€
ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œã‚‹ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®å…¨ä½“ã¯ä»¥ä¸‹ã®ã‚ˆã†ã«ãªã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item å‰æŽ²ã®é€šå¸¸ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯å…¨ã¦ã€‚
\end{itemize}

\paragraph{ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVãŒ2ã®å ´åˆ}

CCV~2ã§ã¯ |cjk12|â€œHalfwidth and Fullwidth Formsâ€ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ãŒ
æ¬¡ã®3ã¤ã®ä¸‹ä½ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã«åˆ†å‰²ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚

\begin{quotation}
  \newcommand\xE[2]{\noindent
    \makebox[4em][l]{\texttt{#1}}\textsl{#2}\par}
  \xE{cjk1a}{Halfwidth and Fullwidth Forms/Other}
  \xE{cjk1b}{Halfwidth and Fullwidth Forms/Latin}
  \xE{cjk1c}{Halfwidth and Fullwidth Forms/Kana}
\end{quotation}

\begin{itemize}
\item |cjk1b|\Means ASCII è‹±æ•°å­—ã®å…¨è§’äº’æ›å½¢ã€‚\par
  |U+FF10|ï½ž|U+FF19|ï¼Œ|U+FF21|ï½ž|U+FF3A|ï¼Œ|U+FF41|ï½ž|U+FF5A|
\item |cjk1c|\Means ã‚«ã‚¿ã‚«ãƒŠã®åŠè§’äº’æ›å½¢ã€‚
  å¥èª­ç‚¹ç­‰ã®è¨˜å·ã¯å«ã¾ãªã„ã€‚\par
  |U+FF66|ï½ž|U+FF6F|ï¼Œ|U+FF71|ï½ž|U+FF9D|
\item |cjk1a|\Means |cjk12| ã‹ã‚‰ |cjk1b|ã€|cjk1c| ã‚’é™¤ã„ãŸæ®‹ã‚Šã€‚
\end{itemize}

å¾“ã£ã¦ã€ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œã‚‹ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®å…¨ä½“ã¯ä»¥ä¸‹ã®ã‚ˆã†ã«ãªã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item é€šå¸¸ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®å…¨ã¦ã€‚
  \Note |cjk12| ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã‚‚ä½¿ç”¨å¯èƒ½ã§ã€ã“ã‚Œã¯
  â€œHalfwidth and Fullwidth Formsâ€ã®å…¨ä½“ã‚’è¡¨ã™ã€‚
\item |cjk12| ã®ä¸‹ä½ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯\Means
  |cjk1a|ã€|cjk1b|ã€|cjk1c| ã®3ã¤ã€‚
\end{itemize}

\paragraph{ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVãŒ3ï½ž4ã®å ´åˆ}

CCV~3ã§ã¯ |latn1|â€œLatin-1 Supplementâ€ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ãŒ
æ¬¡ã®2ã¤ã®ä¸‹ä½ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã«åˆ†å‰²ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚
\Note CCV~4ã§ã¯æ–°ãŸãªãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®å†åˆ†å‰²ã¯ãªã„ã€‚

\begin{quotation}
  \newcommand\xE[2]{\noindent
    \makebox[4em][l]{\texttt{#1}}\textsl{#2}\par}
  \xE{latnx}{Latin-1 Supplement/Other}
  \xE{latny}{Latin-1 Supplement/Latin}
\end{quotation}

\begin{itemize}
\item |latny|\Means ãƒ©ãƒ†ãƒ³æ–‡å­—ã§ã‚ã‚‹ã‚‚ã®ã€‚\par
  |U+FF10|ï½ž|U+FF19|ï¼Œ|U+FF21|ï½ž|U+FF3A|ï¼Œ|U+FF41|ï½ž|U+FF5A|
\item |latnx|\Means |latn1| ã‹ã‚‰ |latny| ã‚’é™¤ã„ãŸæ®‹ã‚Šã€‚
\end{itemize}

å¾“ã£ã¦ã€ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œã‚‹ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®å…¨ä½“ã¯ä»¥ä¸‹ã®ã‚ˆã†ã«ãªã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item é€šå¸¸ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã®å…¨ã¦ã€‚
  \Note |cjk12|ã€|latn1| ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ã‚‚ä½¿ç”¨å¯èƒ½ã€‚
\item |cjk12| ã®ä¸‹ä½ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯\Means
  |cjk1a|ã€|cjk1b|ã€|cjk1c| ã®3ã¤ã€‚
\item |latn1| ã®ä¸‹ä½ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯\Means
  |latnx|ã€|latny| ã®2ã¤ã€‚
\end{itemize}

\paragraph{ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰CCVãŒ5ã®å ´åˆ}

CCV~5ã§ã¯ |hira|ã€|sym07|ã€|sym45|ã€|sym47| ã®
4ã¤ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯ãŒå†åˆ†å‰²ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚

{
  \newcommand\xE[2]{\noindent
    \makebox[4em][l]{\texttt{#1}}\textsl{#2}\par}
\begin{itemize}
  \item |hira|â€œHiraganaâ€ã®å†åˆ†å‰²ï¼š
    \begin{quotation}
    \xE{hirax}{Hiragana/Other}
    \xE{hiram}{Hiragana/Modifier}
    \end{quotation}

  \item |sym07|â€œCombining Diacritical Marks for Symbolsâ€ã®å†åˆ†å‰²ï¼š
  \begin{quotation}
    \xE{sym07x}{Combining Diacritical Marks for Symbols/Other}
    \xE{sym07m}{Combining Diacritical Marks for Symbols/Modifier}
    \end{quotation}

  \item |sym45|â€œEnclosed Alphanumeric Supplementâ€ã®å†åˆ†å‰²ï¼š
  \begin{quotation}
    \xE{sym45x}{Enclosed Alphanumeric Supplement/Other}
    \xE{sym45m}{Enclosed Alphanumeric Supplement/Modifier}
    \end{quotation}

  \item |sym47|â€œMiscellaneous Symbols and Pictographsâ€ã®å†åˆ†å‰²ï¼š
  \begin{quotation}
    \xE{sym47x}{Miscellaneous Symbols and Pictographs/Other}
    \xE{sym47m}{Miscellaneous Symbols and Pictographs/Modifier}
    \end{quotation}
\end{itemize}
}


%===========================================================
\section{å„ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰ã«ãŠã‘ã‚‹å’Œæ–‡ã‚«ãƒ†ã‚´ãƒªã®è¨­å®š}
\label{sec:Values}

ï¼ˆã‚„ã£ã±ã‚Šã‚ã¨ã§æ›¸ãï¼‰

\end{document}

â–  å„ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰ã§ã® kcatcode ã®å€¤

    ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰ CCV ãŒ 1 ã®å ´åˆã€‚

    è¨˜å·    fc  pc pcv pnc JIS CID  åç§°
    latn    X   -   -   -       *   Basic Latin
    latn1   O   -   -   X   *   *   Latin-1 Supplement
    latnA   O   -   -   X       *   Latin Extended-A
    latnB   O   -   -   X       *   Latin Extended-B
    latn2   O   -   -   X       *   IPA Extensions
    sym01   O   -   -   X       *   Spacing Modifier Letters
    sym02   O   -   -   X       *   Combining Diacritical Marks
    grek    O   -   X   -   *   *   Greek and Coptic
    cyrl    O   -   X   -   *   *   Cyrillic
    hang1   H   -   -   -       +   Hangul Jamo
    latn3   O   -   -   X       *   Latin Extended Additional
    grek1   O   -   X   -       *   Greek Extended
    sym04   O   -   -   X   *   *   General Punctuation
    sym05   O   -   -   X       *   Superscripts and Subscripts
    sym06   O   -   -   X       *   Currency Symbols
    sym07   O   -   -   X       *   Combining Diacritical Marks for Symbols
    sym08   O   -   -   X   *   *   Letterlike Symbols
    sym09   O   -   -   X       *   Number Forms
    sym10   O   -   -   X   *   *   Arrows
    sym11   O   -   -   X   *   *   Mathematical Operators
    sym12   O   -   -   X   *   *   Miscellaneous Technical
    sym13   O   -   -   X       *   Control Pictures
    sym15   O   -   -   -       *   Enclosed Alphanumerics
    sym16   O   -   -   X   *   *   Box Drawing
    sym17   O   -   -   X       *   Block Elements
    sym18   O   -   -   X   *   *   Geometric Shapes
    sym19   O   -   -   X   *   *   Miscellaneous Symbols
    sym20   O   -   -   X       *   Dingbats
    sym23   O   -   -   X       *   Supplemental Arrows-B
    sym24   O   -   -   X       *   Miscellaneous Mathematical Symbols-B
    sym26   O   -   -   X       *   Miscellaneous Symbols and Arrows
    cjk01   I   -   -   -       *   CJK Radicals Supplement
    cjk02   I   -   -   -       *   Kangxi Radicals
    cjk03   I   -   -   -       +   Ideographic Description Characters
    cjk04   O   -   -   -   *   *   CJK Symbols and Punctuation
    hira    K   -   -   -   *   *   Hiragana
    kana    K   -   -   -   *   *   Katakana
    bopo    I   -   -   -       +   Bopomofo
    hang2   H   -   -   -       +   Hangul Compatibility Jamo
    cjk05   I   -   -   -       *   Kanbun
    bopo1   I   -   -   -       +   Bopomofo Extended
    cjk06   I   -   -   -       +   CJK Strokes
    kana1   K   -   -   -       *   Katakana Phonetic Extensions
    cjk07   O   -   -   -       *   Enclosed CJK Letters and Months
    cjk08   O   -   -   -       *   CJK Compatibility
    haniA   I   -   -   -       *   CJK Unified Ideographs Extension A
    hani    I   -   -   -   *   *   CJK Unified Ideographs
    yiii    O   -   -   -       +   Yi Syllables
    yiii1   O   -   -   -       +   Yi Radicals
    hangA   H   -   -   -           Hangul Jamo Extended-B
    hang    H   -   -   -       +   Hangul Syllables
    hangB   H   -   -   -           Hangul Jamo Extended-B
    spc04   O   -   -   X       *   Private Use Area
    hani1   I   -   -   -       *   CJK Compatibility Ideographs
    latn6   O   -   -   X       *   Alphabetic Presentation Forms
    cjk09   O   -   -   -       *   Vertical Forms
    cjk10   O   -   -   -       *   CJK Compatibility Forms
    cjk11   O   -   -   -       +   Small Form Variants
    cjk12   O   -   -   -   *   *   Halfwidth and Fullwidth Forms
    cjk13   O   -   -   -           Enclosed Ideographic Supplement
    haniB   I   -   -   -       *   CJK Unified Ideographs Extension B
    haniC   I   -   -   -           CJK Unified Ideographs Extension C
    hani2   I   -   -   -       *   CJK Compatibility Ideographs Supplement
            O   X   -   -           (ãã®ä»–ã®ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯)
    all, prc, pc1, pnc ã®æ¬„ã¯ãã‚Œãžã‚Œ forcecjk, prefercjk, prefercjkvar,
    prefernoncjk ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰ã§ã® kcatcode ã®å€¤ã€‚å€¤ã®æ„å‘³: X=noncjk(15),
    I=kanji(16), K=kana(17), O=cjk(18), H=hangul(19)ã€‚JIS æ¬„ã® * ã¯ãã®
    ãƒ–ãƒ­ãƒƒã‚¯å†…ã®æ–‡å­—ã« JIS X 0208 ã«å«ã¾ã‚Œã‚‹ã‚‚ã®ãŒã‚ã‚‹ã“ã¨ã‚’ç¤ºã™ã€‚ã¾ãŸ CID
    æ¬„ã® * ã¯ Adobe-Japan1 ã«ã€+ ã¯ Adobe-GB1, Adobe-CNS1, Adobe-Korea1 ã«
    å«ã¾ã‚Œã‚‹ã‚‚ã®ãŒã‚ã‚‹ã“ã¨ã‚’ç¤ºã™ã€‚

    ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰ CCV ãŒ 2 ã®å ´åˆã€cjk12 ã®å†åˆ†å‰²ã«ã¤ã„ã¦ä»¥ä¸‹ã®ã‚ˆã†ã«ãªã‚‹ã€‚

    è¨˜å·    fc  pc pcv pnc JIS CID
    cjk1a   O   -   -   -   *   *   cjk12 ã§ cjk1b, cjk1c ä»¥å¤–
    cjk1b   K   -   -   -   *   *   ASCII è‹±æ•°å­—ã®å…¨è§’äº’æ›å½¢
    cjk1c   K   -   -   -   *   *   ã‚«ã‚¿ã‚«ãƒŠã®åŠè§’äº’æ›å½¢(è¨˜å·ã¯å«ã¾ãš)

    â€» upTeX ã® CCV ãŒ 2 ã§ãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰ CCV æŒ‡å®šãŒ 1 ã®å ´åˆã¯ cjk1aï½žcjk1c ã®
    è¨­å®šå€¤ã¯ cjk12 ã®ã‚‚ã®ã«å¾“ã†ã€‚

